



Länsförsäkringar
Jönköping
Årsredovisning

2022





[Inledning](#)

[Koncernen](#)

[Moderbolaget](#)

[Noter till de finansiella rapporterna](#)

Innehåll



Inledning

Vd-ord	3
Förvaltningsberättelse	5
Femårsöversikt	9



Koncernen

Rapport över totalresultat	10
Resultatanalys	11
Noter till resultatanalys	12
Rapport över finansiell ställning	13
Rapport över förändringar i eget kapital	14
Rapport över kassaflöden	15



Moderbolaget

Resultaträkning	16
Rapport över totalresultat	16
Balansräkning	17
Rapport över förändringar i eget kapital	19
Kassaflödesanalys	20



Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index	21
Noter	22
Underskrifter	59
Länsförsäkringar Jönköpings styrelse, verkställande direktör och revisor	60
Ordlista – termer inom skadeförsäkring	61
Revisionsberättelse	62





Inledning

> Vd-ord

Förvaltningsberättelse
Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Nära och lokala i en orolig värld

VD-ORD

När jag ser tillbaka på 2022 är det med kluvna känslor. Affärsmässigt har det gått bra och vi har upplevt en lättnad över att kunna ses igen, efter pandemin. Samtidigt har världen drabbats av ännu ett krig – den här gången i vår närhet.

Som försäkringsbolag och bank kan vi inte påverka det som ligger utanför vår räckvidd. Men vi försöker att alltid finnas där för våra kunder. Oavsett om det gäller elförbrukningen, amorteringen, hanteringen av skadan, checkkrediten som behöver höjas eller investeringen i solceller, så är våra rådgivare nära. Närheten till kunderna är också en av våra största styrkor. En relation som vuxit fram under drygt 180 år.

Under de senaste tolv månaderna har jag tillsammans med företagsledningen tittat närmare på hur just den där relationen skulle kunna se ut – imorgon. Såväl styrelsen som fullmäktige har varit involverade och arbetet har mynnat ut i flera frågeställningar rörande framtidens arbetsliv, kundmöte och affär.

Svaren har vi sökt i vår omvärld men även inifrån.

Hur kommer vår bransch att se ut? Hur vill vi mötas? Hur digitala kan vi vara? Vad vill kunderna ha? Och framför allt: Vilka förflyttningar krävs av oss för att vi ska fortsätta att ligga i framkant – framöver?

Fokus på framtiden

Arbetet är långsiktigt men redan i januari 2023 samlar jag och företagsledningen hela bolaget för att rita upp vägen. Vi gör det under ett nytt, årligt återkommande event, inriktat på strategi, utveckling och framtid, döpt till Fokusdagarna.

För att ännu bättre sätta kunden i centrum har vi även påbörjat en ombyggnation av huvudkontoret i Jönköping. Med utgångspunkt i aktivitetsbaserat arbetssätt formar vi här en toppmodern arbets-

”
Närheten till
kunderna är
också en av våra
största styrkor.

Magnus Olsson
Vd, Länsförsäkringar Jönköping





Inledning

> Vd-ord

Förvaltningsberättelse
Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Vd-ord

plats för att på bästa sätt möta såväl varandra som kunden och framtiden.

Tiden av hemarbete under pandemin lärde oss värdet av flexibilitet och vi tar med oss de positiva erfarenheterna också av det, in i det nya. Det ska bli spännande att se hur den fysiska miljön kommer att göra skillnad.

Årets resultat...

Men hur summerar vi 2022? Kort sagt: positivt. Vi hade ett bra år, försäkringstekniskt. Premieintäkterna ökade liksom antalet kunder med ben i alla våra tre affärer; bank, försäkring och pension och den där helheten är viktig för oss. Den skapar trogna kunder som vi kan ge de bästa erbjudandena.

Ökningen vi ser är resultatet av ett dedikerat arbete som syftat till att just "bygga på" kunden rätt produkter i rätt tid. Jag kan konstatera att vi blir allt bättre på det.

Även på pensionssidan har vi tillväxt, så pass att Jönköping har flyttat fram positionerna i gruppen. Premieintäkten har ökat och vi kan notera en kraftig ökning av inflyttat pensionskapital. Bland annat är det flera lyckade rekryteringar som har bidragit till en intensifierad och lyckosam bearbetning av marknaden men vi ser även att ett ökat samarbete med banken ger frukt.

På skadesidan har vi varit förskonade från större skadehändelser och även om skadorna i antal nu visserligen ligger på samma nivå som innan pandemin, gör vi ett bra tekniskt resultat. Bra skadereglering betyder mycket för vårt varumärke och våra kundundersökningar visar att vi har en skadereglering i världsklass.

...och utropstecken

Årets stora utropstecken stavas: bank.

För första gången genererar den lokala banken ett positivt resultat. Vi växer på marknaden och vi tar dessutom marknadsandelar. En av orsakerna till denna milstolpe är att vi ökar vår hypoteksutlåning, trots ett turbulent sista halvår med ökade räntor och färre husförsäljningar.

Det är väldigt roligt att se att idogt arbete lönar sig.

Stärkt hållbarhet

Förutom trygga finanser och en god ekonomi är vi som bolag måna om att aktivt göra skillnad i vårt närsamhälle. Eftersom vi är lokala kan vi vara nära på riktigt och genom vårt hållbarhetsarbete når vi ut på flera sätt.

Vår omfattande sponsring med stöd till över 120 föreningar i länet är bara ett exempel. Sponsringen fortsätter oförtrutet 2023 och på flera håll höjer vi nu bidragen. Underground på Råslätt är en av de föreningar som får utökade medel, ett resultat av deras fina arbete med bland annat unga tjejer som övningskör för att ta körkort. En satsning i jämställdhetens tecken.

Som bolag har vi ambitionen att hållbarhetsarbetet ska genomsyra hela vår organisation. Under våren tydliggjorde vi den strävan genom att utse en särskild hållbarhetsansvarig, istället för att vara en del av en tjänst. Förutom att följa och uppdatera oss kring lagar och förordningar som kommer genom EU:s Gröna giv utför ansvarig ett gediget arbete med att kontinuerligt implementera hållbarhetsperspektivet på allt från rådgivningsmötet till vår aktieportfölj. En annan utökad satsning vi gör är inom skadeförebyggande insatser. Här har vi rekryterat personal till tre nya tjänster eftersom vi tror på trygghetsområdet och alltid kommer att fortsätta med att skapa trygghet och möjligheter i länet.

För våra nya rådgivare kan det handla om att informera den nya villaägaren kring risker i boendet men – vi gör mer än så. Vi ser till att vattenlarmet är rätt installerat, vi besiktigar monteringen av solcellerna och ordnar så att brandvarnaren finns på plats. Den bästa skadan ur miljöns perspektiv är förstås den skada som inte har skett – utöver att individen skonas.

Hyllade entreprenörer

Till Årets matentreprenör korades Romy Ehnert, Eldsjäl Mathantverk & Möten, i augusti. Utmärkelsen instiftade vi 2017 för att uppmärksamma entreprenörskap som genomsyras av hållbarhetstänk och Romy valdes av juryn för hennes inspirerande sätt att laga mat från grunden, med lokala råvaror.

Under hösten utsåg vi fler vinnare, i samarbete med LRF Ungdomen. På Stora Segerstad naturbrukscentrum blev ReDesign UF första gymnasisterna att ta hem segern i Ung Växtkraft, en tävling för entreprenörer inom gröna näringar. Deras affärsidé? Att tillverka ljusstakar av gamla hästskor och skärbrädor av spillvirke.

Fler och färre

Personalmässigt är vi nu cirka 270 anställda fördelade på fem kontor och efter pandemin upplever vi alla en stor glädje i att kunna umgås igen.

Årsskiftet 21/22 sjösattes en ny organisation på Lantbruk. Ett år senare ser vi nu att det blev så bra som vi hoppades – även om det

nog gjorde lite ont hos flera av oss när vi beslutade att stänga nio närsservicekontor... Vår närhet är ju vår unikit!

Vår övertygelse var ändå att nära idag är något annat än bara fysiskt. Att kundnöjdheten ligger stabilt på en mycket hög nivå visar att vi tänkte rätt.

Digitala val

Införandet av digitala val till fullmäktige gjorde succé. I och med årets omgång har hela länet testat på det och den här gången fick vi in hela 200 nominerade till 22 platser. Nästan 3 000 röster lades på de 58 kandidater som valdes ut och 9 av de som kom in är nu helt nya. Av 60 ledamöter är i dag 25 kvinnor, 34 män och en vakans. Sammantaget upplever jag en ny energi kring hela fullmäktige, inte bara i valprocessen utan även under året. Diskussionerna har varit många och vitala. Många visar engagemang och en hög vilja att vara delaktiga.

Tillväxtens år

Till vår stora glädje kunde vi dela ut en rekordåterbäring, tack vare det goda resultatet 2021. Summan på 250 miljoner var en dubbelring mot fjolårets och i tider med inflation och skenande prisbilder överlag kändes den förstås extra bra.

När jag nu blickar framåt är det med tillförsikt. Vi har en bra grund att stå på och målbilden klar för 2025. Som kundägt, ömsesidigt, bolag känner jag ett ansvar att måna om våra kunder och kundernas närområde – även på sikt. När vi nu ser tuffa tider framför oss blir då ett av våra bidrag att jobba med stabila premier. Därför håller vi nu igen nästa år och gör inga eller väldigt små premiehöjningar. Istället fokuserar vi på att växa, bli fler kunder helt enkelt. Att vinna tillbaka det antal kunder som vi har tappat, och som bara hade en affär hos oss, ser vi som en utmaning. Så 2023 kallar vi Tillväxtens år.

Nyfikenheten på vad som komma skall har vi odlat sedan 1839. Jag ser med spänning fram emot det som väntar.

Magnus Olsson, vd, Länsförsäkringar Jönköping



Förvaltningsberättelse

Inledning

Vd-ord

> Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Styrelsen och verkställande direktören för Länsförsäkringar Jönköping, ömsesidigt försäkringsbolag, avger härmed årsredovisning för 2022, bolagets 183:e verksamhetsår.

Koncernen

Koncernen består av moderbolaget Länsförsäkringar Jönköping (526000-5854) samt de helägda dotterbolagen Länet Förvaltning i Jönköping AB (556683-5871) och underkoncernen ELL-EFF Fastigheter. Underkoncernen består av: ELL-EFF Fastigheter AB (556599-0602) ELL-EFF Öster AB (556881-3637) samt ELL-EFF P-bolag AB (556888-3663). Koncernredovisning är upprättad enligt förvärvsmetoden.

Verksamhet

Bolagets verksamhet bedrivs inom Jönköpings län, förutom kommunerna Habo och Mullsjö och erbjuder privatpersoner, lantbrukare och företag ett sortiment av sak- och livförsäkringar samt kompletterande spar- och låneprodukter.

För att kunna tillmötesgå delägarnas/kundernas önskemål om ett så fullständigt skydd som möjligt, har bolaget dessutom tillhandahållit övriga former av skadeförsäkring samt personförsäkring genom förmedling till Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar AB ägs av de lokala länsförsäkringsbolagen gemensamt.

Bolaget tillhandahåller dessutom finansiella tjänster genom avtal med Länsförsäkringar Bank och Länsförsäkringar Fondliv. Verksamheten har också omfattat mottagen återförsäkring genom att bolaget har deltagit med andelar i ett för Länsförsäkringsbolagen gemensamt återförsäkringssystem.

Organisation och struktur

Länsförsäkringar Jönköping ingår som ett av 23 lokala och självständiga bolag i Länsförsäkringsgruppen. Bolagets bolagsform är ömsesidigt försäkringsbolag. Det innebär att bolaget ägs av kunderna, bolagets försäkringstagare. Dessa har inflytande på

verksamheten genom 60 fullmäktigeledamöter som företräder försäkringstagarna på bolagsstämman.

Bolagsstämman utser bolagets styrelse som består av nio ledamöter. Därutöver ingår två fackliga representanter. Bolagsstämman utser revisorer.

Länsförsäkringar Jönköping äger tillsammans med de övriga 22 länsförsäkringsbolagen Länsförsäkringar AB, med kontor i Stockholm. Inom bank och försäkring finns påtagliga stordriftsfördelar och länsförsäkringsbolagen har valt att samla dessa resurser i Länsförsäkringar AB. För våra kunder är vi alltid nära och lokala - Länsförsäkringar Jönköping har alltid kundkontakterna här i länet men i Länsförsäkringar AB bedrivs affärsverksamhet och service- och utvecklingsarbete inom till exempel liv- och fondförsäkring, bank, fondförvaltning, IT, återförsäkring, djurförsäkring och personriskförsäkring. Länsförsäkringar AB:s uppgift är att skapa förutsättningar för länsförsäkringsbolagen att vara framgångsrika på sina respektive marknader.

Länsförsäkringar Jönköpings andel i Länsförsäkringar AB är 4,9 procent.

Alla försäkringsbolag har behov av att skydda sin verksamhet mot kostnader för stora enskilda skador och naturkatastrofer. Oftast vänder sig ett försäkringsbolag till speciella återförsäkringsbolag på den internationella marknaden för att försäkra en del av sina risker. Inom länsförsäkringsgruppen har bolagen en naturlig möjlighet att dela riskerna mellan sig.

Länsförsäkringar Jönköping betalar årligen in en återförsäkringspremie till Länsförsäkringar AB. Premien baseras bland annat på exponering och skadehistorik, men också på hur stort så kallat självbehåll bolaget väljer. Självbehållet kan jämföras med den självrisk som privatpersoner och företag betalar inom skadeförsäkring. Genom gemensam upphandling och intern återförsäkring behålls den största delen av återförsäkringspremien inom länsförsäkrings-

gruppen och kostnader för externa återförsäkrare blir mindre och stabilare, något som gynnar Länsförsäkringar Jönköpings kunder.

Förutom den samverkan som sker genom Länsförsäkringar AB så äger de 23 länsförsäkringsbolagen, tillsammans med berörda bolag inom Länsförsäkringar AB-koncernen Länsförsäkringar Fastighetsförmedling, Länsförsäkringar Mäklarservice samt Länsförsäkringar Trygghetstjänster. I dessa bolag äger Länsförsäkringar Jönköping 3,7 / 4,0 respektive 5,3 procent. Länsförsäkringar Fastighetsförmedling utgör en viktig säljkanal för Länsförsäkringar Jönköping och Länsförsäkringar Mäklarservice samordnar erbjudandet gentemot försäkringsförmedlarna. Dessutom äger de 23 länsförsäkringsbolagen, tillsammans med dotterbolag i Länsförsäkringar AB-koncernen, fastighetsbolaget Humlegården Fastigheter AB. Länsförsäkringar Jönköpings ägarandel är 4,9 procent.

Den interna organisationen inom Länsförsäkringar Jönköping är indelad i tre affärsområden; Bank, Försäkring och Pension, samt Skador. Vidare finns stabsfunktioner för Ekonomi och Finans, Affärsstöd och HR, Hållbarhet och Kommunikation, Vd-stab, Funktion för regelefterlevnad, Riskhanteringsfunktion samt Aktuariefunktion.

Det finns även en franchiseverksamhet kopplad till bolaget. Inom företagsmarknad utgör franchisetagarna en egen säljkanal vid sidan av bolagets försäljning i egen regi. Ytterligare en kategori franchise-tagare utgörs av Länsförsäkringar Fastighetsförmedling. Medeltalet årsarbetare i moderbolaget har varit 240 under året, vilket framgår av not 29. I samma not framgår också löner och sociala kostnader för anställd personal.

Marknadsutveckling

Bolaget behåller sin position som ledande försäkringsgivare inom såväl privat- som företags- och lantbruksmarknad i länet. Det totala beståndet i antal och premievolymer har ökat under året samtidigt



Inledning

Vd-ord

> Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Förvaltningsberättelse

som marknadsandelarna förändrats jämfört med 2021, enligt följande:

Marknadsandelar	2022	2021
Hem	41,7 %	42,6 %
Villa/Villahem	58,0 %	58,6 %
Företag		
– Byggindustri	66,2 %	64,6 %
– Tillverkningsindustri	64,6 %	64,6 %
– Tjänsteföretag	40,6 %	40,4 %
Motor	47,0 %	47,7 %

Det totala beståndet uppgick vid utgången av 2022 till 300 273 försäkringar, varav 141 428 motorförsäkringar.

Länsförsäkringar Jönköpings försäljning av liv- och pensionsförsäkringar uppgick till en sammanlagd premieinkomst om 661 MSEK (779) varav mäklad försäljning uppgick till 276 MSEK (474). Förvaltad kapital uppgick till 9 713 MSEK (10 812).

Länsförsäkringar Jönköpings bankaffär fortsätter att växa och den sammantagna volymen har ökat till 28 154 MSEK (27 231), vilket är en ökning med 3,4 procent. Antalet kunder ökade med 2,6 procent till 46 707 kunder (45 513).

Resultat och ekonomisk ställning

Premieinkomsten totalt för såväl egen som förmedlad affär, uppgick till 1 463,9 MSEK (1 424,5).

Premieinkomst, MSEK	2022	2021
Direkt försäkring	1 392,7	1 355,5
Mottagen försäkring	71,2	69,0
Summa	1 463,9	1 424,5

Skadeutfall

Skadekostnad brutto, inklusive skaderegleringskostnader, har i förhållande till föregående år ökat med 3 procent och beräknas uppgå till 1 060,5 MSEK (1 029,5), vilket motsvarar 73 procent av bolagets premieintäkt brutto. Återförsäkrars andel av skaderesultatet gör att försäkringsersättningar för egen räkning uppgår till 1 103,8 MSEK (993,4).

Avvecklingen av tidigare års avsättningar för oreglerade skador resulterade i ett överskott för egen räkning om 67 MSEK.

Skadekostnader brutto, MSEK	2022	2021
Direkt försäkring	1 043,3	980,1
Mottagen återförsäkring	17,2	49,4
Summa	1 060,5	1 029,5

Viktiga händelser 2022

- Försäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring visar god lönsamhet (66 MKR), trots att antal skador nu är tillbaka på mer normala (före pandemin) nivåer.
- Bolaget har beslutat ny "hållbarhetsstrategi 2025" samt uttalat en klimatambition för att nå klimatpositivitet i egen verksamhet 2030.
- Föregående års rekordåterbäring om 250 MKR har delats ut och aktiviteter har genomförts i länets kommuner för att uppmärksamma detta under året.
- Bolaget föreslås lämna återbäring med 60 MSEK.
- Pandemin avstannade och vi fick åter träffas på kontoret. En effekt av detta är introduktionen av "det hybrida arbetssättet" - en kombination mellan kontors- och hemarbete.
- Bolagets bankaffär överträffade långsiktig målsättning och redovisar för första gången ett positivt resultat även i den lokalt förmedlade affären.
- Den uttalade tillväxtsatsningen inom förmedling av pensionsprodukter har visat bra resultat med ökad premieintäkt och kraftig ökning av inflyttat pensionskapital.

Driftskostnader

Koncernens driftskostnader för skadeförsäkring uppgick efter kostnadsersättningar och erhållna provisioner i förmedlad affär till 202,1 MSEK (195,0). Driftskostnaderna utgjorde därmed 14,8 procent (14,7) av bolagets premieintäkt f.e.r.

Medeltalet årsarbetare i koncernen har varit 244 under året, vilket är en ökning med 17 årsarbetare jämfört med föregående år.

Försäkringsrisker

En skadeförsäkringsverksamhet går ut på att överföra risk från försäkringstagaren till försäkringsgivaren. Det innebär att det finns olika risker i verksamheten, såsom premie-, reserv- och katastrofrisk. Riskerna handlar om skadornas frekvens, omfattning och värde.

Bolagets riskportfölj i direkt affär bedöms som väl balanserad. Den genomsnittliga skadeprocenten för egen räkning, 77,6 procent under senaste femårsperioden, återspeglar bolagets försäkringsrisk.

Bolagets självbehåll per händelse och risk uppgick till 20,0 MSEK (20,0) för direkt affär.

Den mottagna affären innehåller huvudsakligen svensk affär från övriga länsförsäkringsbolag. Största risk i mottagen återförsäkring bedöms vara engagemanget i nordisk kärnförsäkringspool. Maximal ansvarighet per skadehändelse uppgår för bolagets del till 1,9 miljoner euro.

Mål och principer för finansiell riskstyrning

Kärnan i bolagets försäkringsverksamhet utgörs av överföring av risk från försäkringstagarna till försäkringsgivare. Länsförsäkringar Jönköpings rörelseresultat beror både på det försäkringstekniska resultatet och på avkastningen på placeringstillgångarna. Målsättningen med Länsförsäkringar Jönköpings riskhantering är att säkerställa att en tillräcklig avkastning uppnås i förhållande till verksamhetens valda riskprofil samt att säkerställa att risker beaktas i både prissättningsbeslut och andra affärsrelaterade beslut. För att uppnå detta måste risker identifieras och följas upp på ett ändamålsenligt sätt. I not 2 beskrivs risker, exponeringar och dess hantering.

Andra risker

Andra risker i Länsförsäkringar Jönköpings verksamhet är de finansiella riskerna i placeringstillgångarnas värde, såsom marknads-, motparts-



Inledning

Vd-ord

> Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Förvaltningsberättelse

och likviditetsrisker. I not 2 Risker och Riskhantering beskrivs bolagets risker och hur bolaget hanterar riskerna.

Kapitalförvaltning

Marknadsvärdet av koncernens placeringskapital inklusive likvida medel uppgick vid verksamhetsårets slut till 7 305,9 (7 505,8) MSEK.

Placeringskapitalet hade den 31 december följande fördelning:

Placeringsstruktur, MSEK	2022	2021
Obligationer och räntebärande värdepapper	1 666,5	1 717,6
Aktier och andelar	3 254,0	3 444,1
Aktier i joint venture	26,2	27,8
Aktier i intressebolag	1 781,3	1 772,7
Förvaltningsfastigheter	562,5	537,5
Övriga lån	15,4	5,7
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring	0,1	0,4
Summa	7 305,9	7 505,8

Total avkastning inklusive orealiserad värdeförändring på placeringsstillgångar uppgick till -89 (1 092) MSEK. Totalavkastningen blev -1,1 (16,2) procent. Direktavkastningen uppgick till 1,7 (1,2) procent.

Hållbarhet

Hållbarhetsrapporten innehåller hållbarhetsinformation om bolaget för att öka förståelsen för företaget och vilka konsekvenser som kommer av verksamheten. Informationen omfattar frågor rörande miljö, sociala förhållanden, personal, respekt för mänskliga rättigheter och motverkande av korruption. Bolagets vision, värderingar och övergripande mål utgör grunden för bolagets hållbarhetsarbete tillsammans med de styrdokument som ska leda verksamheten.

I hållbarhetsrapporten beskrivs övergripande Länsförsäkringar Jönköpings affärsmodell, tillsammans med de styrande dokumenten, hållbarhetsrisker, bolagets intressenter och fokusområden inom hållbarhet. I särskilda avsnitt följer sedan en beskrivning av koncernens arbete inom miljömässig, social och ekonomisk hållbar-

het. Hållbarhetsrapporten redovisas separat som en egen rapport och finns tillgänglig på Länsförsäkringar Jönköpings hemsida.

Etiska regler

Från och med 2017 faller etiska regler inom ramen för Länsförsäkringar Jönköpings hållbarhetsarbete, ett arbete som redovisas i hållbarhetsrapporten.

Vår affärsverksamhet inom bank och försäkring samt kapitalförvaltning innebär att vi som anställda har ett gemensamt ansvar för människors ekonomiska trygghet. Våra kunder ska känna förtroende för hur vi hanterar och förvaltar varje enskild persons eller företags särskilda behov. De ska dessutom känna förtroende för att informationen de lämnar stannar hos oss och inte sprids vidare.

Reglerna om etik och moral omfattar därför inte bara medarbetare i Länsförsäkringar Jönköping, utan även de som inte är anställda men säljer försäkringar på uppdrag av bolaget, arbetar som konsult eller annars har uppdrag för Länsförsäkringar Jönköping.

Alla dagliga möten hos kunder eller på den egna arbetsplatsen innebär ett ständigt ställningstagande till hur olika frågor ska lösas. Vi måste överväga vad som händer om vi gör på det ena eller andra sättet. Ofta behöver besluten inte nödvändigtvis styras av några allmänna lagregler, utan istället av vad vi kallar för etiska regler eller värderingar. Bolagets värderingar är väl implementerade hos alla medarbetare och syftar till att vägleda i vardagen när inte tydliga riktlinjer finns.

Ersättningar och förmåner

Information om bolagets riktlinje för ersättning finns beskrivet i not 31. Upplysningar om ersättningar och förmåner till ledande befattningshavare redovisas i not 30.

Solvens II

Regelverket om Solvens II avser den juridiska personen Länsförsäkringar Jönköping och inte koncernen, vilket innebär att samtliga nyckeltal som redovisas avseende Solvens II avser moderbolaget.

Länsförsäkringar Jönköping använder alltsedan Solvens II trädde i kraft den 1 januari 2016 standardformeln för att beräkna sitt solvenskapitalkrav.

Per 31 december 2022 uppgick solvenskapitalkravet (SCR) till 2 861 MSEK jämfört med 3 172 MSEK per 31 december 2021. Den

medräkningsbara kapitalbasen uppgick till 5 791 MSEK jämfört med 5 571 MSEK per den 31 december 2021.

Resultat

Koncernens sammanlagda resultat av försäkrings- och finansrörelsen, inklusive förändringar i övervärde på tillgångar men före 2022 års återbäring, dispositioner och skatt, uppgick till -40,4 MSEK (1 210,4). Årets resultat efter dispositioner, skatt och återbäring uppgick till 9,6 MSEK (856,9).

Förväntad framtida utveckling

En av länsförsäkringsbolagen gemensam utredning har visat på att innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB under hela innehavstiden borde ha klassificerats som intresseföretag. Länsförsäkringar Jönköping rättade därav den redovisningsmässiga klassificeringen i årsredovisningen för 2020 och begärde omprövning av 2018 års deklaration avseende då erhållen utdelning. Skatteverket beslutade den 22 juni 2021 att avslå yrkandet. Länsförsäkringar Jönköping, liksom övriga länsförsäkringsbolag, beslutade att överklaga Skatteverkets omprövningsbeslut och den 28 januari 2022 tillställdes Förvaltningsrätten i Stockholm en samordnad överklagandehandling.

Skatteverket beslutade 2022-12-15 om årlig skatt för beskattningsår 2021. Av beslutet framgår att Länsförsäkringar Jönköpings andelar i Gamla Länsförsäkringar anses skattemässigt avyttrade i samband med genomförd fusion under 2021 men att Skatteverket anser att andelarna fortsatt utgör lagerandelar varför Skatteverket anser att både erhållen utdelning och den vinst som uppkom vid fusionen är skattepliktiga. Länsförsäkringar Jönköping har dock medgivits uppskov för den vinst som uppkom i samband med fusionen. Av beslutet framgår att Skatteverket däremot anser att innehavet i Länsförsäkringar AB utgör kapitaltillgångar och som sådana ses som näringsbetingade andelar. Erhållen utdelning 2021 och framtida utdelningar från Länsförsäkringar AB är därför skattefria. Se vidare avsnitt "Väsentliga övervägande och bedömningar som påverkar redovisningen" / Not 1.

Försäkringsrörelsens bestånd förväntas öka under de kommande åren. De förmedlade affärerna Bank och Pension antas ha en fortsatt god utveckling under 2023. Bankaffären har haft en positiv trend när det gäller volymtillväxt och resultat. Denna utveckling





Inledning

Vd-ord

> Förvaltningsberättelse

Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

förväntas fortsätta under 2023. Den positiva utvecklingen som bolaget sett i pensionsaffären förväntas fortsätta under 2023.

Efter ett 2022 där penningpolitiken svängt både hastigt och kraftigt med hänsyn till inflationsutvecklingen, i hög utsträckning drivet av kriget i Ukraina, är marknadsförutsättningarna nu tämligen annorlunda jämfört med för ett år sedan. Kraftigt stigande marknadsräntor har pressat värderingar och bidragit till fallande kurser både på aktie- och obligationsmarknaderna. 2022 går helt enkelt till historien som ett synnerligen utmanande år för de flesta tillgångsklasser. Så när vi nu blickar mot 2023 sker det med viss ödmjukhet. Vi går in i ett år där många hushåll och företag kommer att behöva fortsätta anpassa sig till ökade kostnader, dels med hänsyn till energipriser men kanske framför allt på grund av allt högre lånekostnader. Detta antas leda till en lägre ekonomisk aktivitet i allmänhet vilket, tillsammans med kostnadsökningar, bör påverka bolagsvinster kommande år. Samtidigt finns tecken på att vi närmar oss en tidpunkt där centralbankerna börjar bli färdiga med räntehöjningarna. Det skulle minska pressen på värderingar samtidigt som de faktiska räntenivåerna vi har, gör att räntemarknader i allmänhet ser mer intressanta ut än de gjort på många år.

Sammanfattningsvis går vi sannolikt in i en sämre konjunktur 2023 men där det trots allt inte behöver bli ett sämre år på de finansiella marknaderna. Som detta år visat är det synnerligen utmanande att bedöma avkastning för enskilda år, men lyfter man på blicken och tittar på en lite längre investeringshorisont, bedöms förutsättningarna vara gynnsamma för att leverera en relativt god riskjusterad kapitalavkastning.

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står balanserad vinst med 2 461 683 667 kr samt årets förlust -204 686 222 kr.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår bolagsstämman besluta att årets förlust överförs till balanserade vinstmedel som därefter uppgår till 2 256 997 445 kr. Samtidigt föreslås att moderbolagets och koncernens resultat- och balansräkning fastställs.





Femårsöversikt

Inledning

- Vd-ord
- Förvaltningsberättelse

> Femårsöversikt

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Belopp i MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
RESULTAT, KONCERNEN					
Premieintäkter f.e.r.	1 369,0	1 325,7	1 259,6	1 185,4	1 119,9
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	10,1	17,7	3,9	11,9	14,9
Försäkringsersättningar f.e.r.	-1 103,8	-993,4	-839,6	-988,6	-935,4
Övriga tekniska kostnader	-7,3	-5,6	-6,6	-6,4	-4,0
Återbäring	-57,9	-250,0	-124,0	-100,0	1,4
Driftskostnader	-202,1	-195,0	-190,0	-175,8	-197,5
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	8,1	-100,5	103,2	-73,5	-0,7
Finansrörelsens resultat	-126,5	1 047,2	356,8	630,8	159,0
Övriga intäkter och kostnader	20,2	13,7	-7,5	-6,1	-20,1
Resultat före skatt	-98,3	960,4	452,6	551,2	138,1
Skatt	107,9	-103,5	-57,3	-54,2	24,2
ÅRETS RESULTAT	9,6	856,9	395,3	497,0	162,3

Belopp i MSEK	2022	2021	2020	2019	2018
Ekonomisk ställning, koncernen					
Placeringsstillgångar, verkligt värde	7 306,0	7 505,8	6 323,5	5 942,7	5 238,6
Försäkringstekniska avsättningar, före återförsäkring	2 842,1	2 951,5	2 686,4	2 735,7	2 483,5
Konsolideringskapital					
Beskattat eget kapital, inklusive uppskjuten skatt	5 567,0	5 642,2	4 689,0	4 250,4	3 687,7
varav uppskjuten skatt	411,0	520,9	422,7	390,0	335,7
Premieinkomst f.e.r. (12 månader)	1 387,8	1 352,6	1 299,0	1 223,1	1 150,0
Konsolideringsgrad	401	417	361	348	321
Solvensrelaterade nyckeltal enligt Solvens II moderbolaget*					
Primärkapital	5 791	5 571	4 697	4 289	3 620
Kapitalbas	5 791	5 571	4 697	4 289	3 620
Solvenskapitalkrav	2 861	3 172	2 391	2 245	1 520
Minimikapital	715	793	598	561	380
Solvenskapitalkvot	202 %	176 %	196 %	191 %	238 %
Minimikapitalkvot	810 %	703 %	785 %	765 %	953 %
Nykeltal försäkringsrörelsen					
Skadeprocent f.e.r.	80,6	74,9	66,7	83,4	83,5
Driftskostnadsprocent	14,8	14,7	15,1	14,8	17,6
Totalkostnadsprocent	95,4	89,6	81,7	98,2	101,1
Justerad soliditet	64,1	63,6	61,3	58,7	57,2
Nykeltal kapitalförvaltningen					
Direktavkastning	1,7 %	1,2 %	0,5 %	0,8 %	0,8 %
Totalavkastning	-1,1 %	16,2 %	6,2 %	12,5 %	3,7 %
Kalkylränta	1,3 %	0,3 %	0,1 %	0,7 %	0,9 %

* Försäkringsverksamhet är en reglerad verksamhet med nationella regler för kapitalkrav och kapitalbas. Under rubriken "Solvensrelaterade nyckeltal enligt Solvens II" visas solvenskrav och kapitalbas. Den 1 januari 2016 trädde Solvens II-direktivet i kraft. Bolaget använder sedan dess standardformeln enligt Solvens II för att beräkna solvenskapitalkraven. Metod för beräkning finns beskriven i not 2.

För definition av termer inom skadeförsäkring hänvisas till ordlista – termer inom skadeförsäkring, sida 61.



Rapport över totalresultat

Inledning

Koncernen

> Rapport över totalresultat

[Resultatanalys](#)[Noter till resultatanalys](#)[Rapport över finansiell ställning](#)[Rapport över förändringar i eget kapital](#)[Rapport över kassaflöden](#)

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

	Belopp i KSEK	Not	2022	2021
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE				
Premieintäkter f.e.r.				
– Premieinkomst		3	1 463 873	1 424 528
– Premier för avgiven återförsäkring			–76 073	–71 970
– Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker			–18 835	–26 838
			1 368 965	1 325 720
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen		4	10 136	17 655
Försäkringsersättningar f.e.r.				
Utbetalda försäkringsersättningar		6		
– Före avgiven återförsäkring			–999 827	–921 422
– Återförsäkrares andel			29 423	30 975
Förändring i avsättning för oreglerade skador f.e.r.				
– Före avgiven återförsäkring			–60 681	–108 113
– Återförsäkrares andel			–72 675	5 202
			–1 103 760	–993 358
Driftskostnader		7	–202 091	–194 955
Övriga tekniska kostnader		5	–7 323	–5 588
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter			65 927	149 474
Återbäring			–57 865	–250 000
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat			8 062	–100 526

	Belopp i KSEK	Not	2022	2021
ICKE-TEKNISK REDOVISNING				
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat			8 062	–100 526
Kapitalavkastning intäkter		8	230 260	296 164
Orealiserade vinster på placeringstillgångar		8	21 767	575 770
Kapitalavkastning kostnader		8	–18 122	–16 711
Orealiserade förluster på placeringstillgångar		8	–452 038	–10
Andelar av resultat i intresseföretag			102 806	203 865
Andelar av resultat i joint ventures			–1 044	5 805
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen		4	–10 136	–17 655
Övriga intäkter		9	198 062	184 686
Övriga kostnader		9	–177 874	–170 999
RESULTAT FÖRE SKATT			–98 257	960 389
Skatt		11	107 887	–103 454
ÅRETS RESULTAT			9 630	856 935
Övrigt totalresultat				
Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat				
– Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag			–487	10 738
Poster som inte kan omföras till årets resultat				
– Andelar av övrigt totalresultat i intresseföretag			–119	–528
– Omvärdering av rörelsefastigheter			33 334	–944
– Skatt hänförlig till komponenter avseende övrigt totalresultat		11	–6 867	194
Årets övrigt totalresultat			25 861	9 460
ÅRETS TOTALRESULTAT			35 491	866 395





Inledning

Koncernen

Rapport över totalresultat

> Resultatanalys

Noter till resultatanalys

Rapport över finansiell ställning

Rapport över förändringar
i eget kapital

Rapport över kassaflöden

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Koncernen

Resultatanalys

DIREKT FÖRSÄKRING AV SVENSKA RISKER

Belopp i KSEK	Not	Totalt 2022	Sjuk- och olycksfall	Hem, Villa, Fritidshus	Företag, Lantbruk, Fastighet	Motor- fordon Kasko	Motor- fordon Trafik	Summa direkt försäkring	Mottagen åter- försäkring
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat									
Premieintäkter f.e.r.	A	1 368 965	76 801	251 229	426 945	386 357	156 972	1 298 304	70 661
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen		10 136	5 138	2 228	4 679	2 729	-5 916	8 858	1 278
Försäkringsersättningar f.e.r.	B	-1 103 760	-132 552	-198 184	-363 935	-324 455	-67 403	-1 086 529	-17 231
Driftskostnader		-202 091	-10 594	-36 402	-83 952	-41 975	-28 649	-201 572	-519
Övriga tekniska kostnader och intäkter		-7 323	-	-	-	-	-7 323	-7 323	-
Återbäring		-57 865	-	-12 359	-18 288	-18 465	-8 753	-57 865	-
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat		8 062	-61 207	6 512	-34 551	4 191	38 928	-46 127	54 189
Avvecklingsresultat, brutto		175 256	-23 307	-5 763	17 783	-3 830	127 338	112 221	63 035
Avvecklingsresultat, återförsäkrares andel		-56 790	795	373	1 232	-	-59 190	-56 790	-
Avvecklingsresultat f.e.r.		118 466	-22 512	-5 390	19 015	-3 830	68 148	55 431	63 035

Försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring

Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	24	-647 958	-38 178	-126 883	-193 499	-188 059	-77 405	-624 024	-23 935
Avsättning för oreglerade skador	24	-2 125 668	-407 021	-110 744	-319 773	-81 129	-688 830	-1 607 497	-518 171
Avsättning för återbäring	24, 25	-68 460	-	-14 293	-21 538	-22 134	-10 495	-68 460	-
Summa försäkringstekniska avsättningar, före avgiven återförsäkring		-2 842 087	-445 199	-251 920	-534 810	-291 322	-776 830	-2 299 981	-542 106
Återförsäkrares andel av försäkrings- tekniska avsättningar	17, 24	228 832	5 353	811	2 890	389	219 389	228 832	-





Inledning

Koncernen

Rapport över totalresultat

Resultatanalys

> Noter till resultatanalys

Rapport över finansiell ställning

Rapport över förändringar
i eget kapital

Rapport över kassaflöden

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Koncernen

Noter till resultatanalys

NOT A

Belopp i KSEK	Totalt 2022	Sjuk- och olycksfall	Hem, Villa, Fritidshus	Företag, Lantbruk, Fastighet	Motor- fordon Kasko	Motor- fordon Trafik	Summa direkt försäkring	Mottagen åter- försäkring
Premieintäkter f.e.r.	1 368 965	76 801	251 229	426 945	386 357	156 972	1 298 304	70 661
Premieinkomst före avgiven återförsäkring	1 463 873	80 533	257 348	493 179	395 375	166 250	1 392 685	71 188
Premier för avgiven återförsäkring	-76 073	-1 668	-4 237	-56 502	-679	-12 987	-76 073	-
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	-18 835	-2 064	-1 882	-9 732	-8 339	3 709	-18 308	-527

NOT B

Belopp i KSEK	Totalt 2022	Sjuk- och olycksfall	Hem, Villa, Fritidshus	Företag, Lantbruk, Fastighet	Motor- fordon Kasko	Motor- fordon Trafik	Summa direkt försäkring	Mottagen åter- försäkring
Försäkringsersättningar f.e.r.	-1 103 760	-132 552	-198 184	-363 935	-324 455	-67 403	-1 086 529	-17 231
Utbetalda försäkringsersättningar	-970 404	-39 111	-189 517	-271 543	-313 555	-107 832	-921 558	-48 846
Före avgiven återförsäkring	-999 827	-39 111	-195 631	-286 710	-313 555	-115 974	-950 981	-48 846
Återförsäkrarens andel	29 423	-	6 114	15 167	-	8 142	29 423	-
Förändring i avsättning för oreglerade skador f.e.r.	-133 356	-93 441	-8 667	-92 392	-10 900	40 429	-164 971	31 615
Före avgiven återförsäkring	-60 681	-96 221	-2 926	-80 945	-11 289	99 085	-92 296	31 615
Återförsäkrarens andel	-72 675	2 780	-5 741	-11 447	389	-58 656	-72 675	-





Inledning

Koncernen

Rapport över totalresultat
Resultatanalys
Noter till resultatanalys

> Rapport över finansiell ställning

Rapport över förändringar
i eget kapital
Rapport över kassaflöden

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Koncernen

Rapport över finansiell ställning

TILLGÅNGAR

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
Immateriella tillgångar			
Andra immateriella tillgångar	12	5 532	6 915
Placeringstillgångar			
Förvaltningsfastigheter	13	562 500	537 500
Placeringar i joint venture och intresseföretag			
Aktier i joint venture	14	26 195	27 839
Aktier i intresseföretag	14	1 781 302	1 772 650
		1 807 497	1 800 489
Andra finansiella placeringstillgångar			
Aktier och andelar	16	3 254 049	3 444 146
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	16	1 666 451	1 717 588
Övriga lån	16	15 349	5 682
		4 935 849	5 167 416
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring			
		143	368
Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar			
Avsättning för oreglerade skador	17, 24	228 832	301 507
Fordringar			
Fordringar avseende direkt försäkring	18	417 077	396 078
Fordringar avseende återförsäkring		14 399	7 482
Övriga fordringar	18	97 700	80 427
		529 176	483 987
Andra tillgångar			
Rörelsefastigheter	13	198 000	166 000
Materiella tillgångar	19	11 725	15 933
Nyttjanderättstillgångar	21	3 700	8 505
Kassa och bank	16	373 374	350 324
		586 799	540 762

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING ÅRSREDOVISNING 2022

13

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter			
Förutbetalda anskaffningskostnader	22	23 841	24 317
Upplupna ränte- och hyresintäkter		41	236
Övriga förutbetalda kostnader	23	4 568	4 150
		28 449	28 703
SUMMA TILLGÅNGAR			
		8 684 777	8 867 647

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital			
Sid 14			
Reserver / Bundna reserver		91 433	65 573
Balanserad vinst inklusive årets resultat		5 064 599	5 055 769
		5 156 032	5 121 342
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)			
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	24	647 958	629 123
Oreglerade skador	24	2 125 668	2 064 986
Återbäring och rabatter	25	68 460	257 425
		2 842 086	2 951 534
Andra avsättningar			
Avsättning uppskjuten skatt	11	410 960	520 873
Övriga avsättningar		2 711	2 470
		413 671	523 343
Skulder			
Skulder avseende direkt försäkring	26	197 483	189 763
Skulder avseende återförsäkring		4 750	1 499
Leasingskulder	21	11 079	15 696
Övriga skulder	26	24 539	28 836
		237 851	235 794
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	35 137	35 634
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
		8 684 777	8 867 647

Upplysning om ställda säkerheter, eventalförpliktelser och andra åtaganden, se not 35.



Inledning

Koncernen

- Rapport över totalresultat
- Resultatanalys
- Noter till resultatanalys
- Rapport över finansiell ställning
- > **Rapport över förändringar i eget kapital**
- Rapport över kassaflöden

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Koncernen

Rapport över förändringar i eget kapital

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS ÄGARE			
Belopp i KSEK	Omvärderingsreserv	Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat	Totalt eget kapital
Eget kapital vid ingången av 2021	66 872	4 198 406	4 265 278
Årets resultat	–	856 935	856 935
Årets övrigt totalresultat			
– avseende intressebolag	–	10 210	10 210
– avseende omvärdering av rörelsefastigheter	–750	–	–750
Årets totalresultat	–750	867 145	866 395
Effekt av IFRS 16	–	–7 462	–7 462
Effekt vid utrangering av komponenter i fastighetsförvaltningen	–	–2 869	–2 869
Överföring av belopp för avskrivning på omvärderingsvärde	–549	549	–
Eget kapital vid utgången av 2021	65 573	5 055 769	5 121 342
Eget kapital vid ingången av 2022	65 573	5 055 769	5 121 342
Årets resultat	–	9 631	9 631
Årets övrigt totalresultat			
– avseende intressebolag	–	–606	–606
– avseende omvärdering av rörelsefastigheter	26 467	–	26 467
Årets totalresultat	26 467	9 025	35 492
Effekt av IFRS 16	–	172	172
Effekt vid utrangering av komponenter i fastighetsförvaltningen	–	–974	–974
Överföring av belopp för avskrivning på omvärderingsvärde	–607	607	–
Eget kapital vid utgången av 2022	91 433	5 064 599	5 156 032





Inledning

Koncernen

- Rapport över totalresultat
- Resultatanalys
- Noter till resultatanalys
- Rapport över finansiell ställning
- Rapport över förändringar i eget kapital

> Rapport över kassaflöden

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Koncernen

Rapport över kassaflöden

Belopp i KSEK	Not	2022-01-01 – 2022-12-31	2021-01-01 – 2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt		–98 257	960 389
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	34	222 276	–999 299
Betald skatt		25 000	–14 883
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i tillgångar och skulder		149 019	–53 793
Förändringar i finansiella placeringstillgångar			
– aktier och andelar		56 796	77 828
– obligationer och räntebärande värdepapper		–68 304	–234 943
– investering i förvaltningsfastigheter		–7 064	–11 432
– övriga finansiella tillgångar		–9 226	–2 933
Förändring i försäkringsfordringar		44 759	–12 801
Förändring i övriga fordringar		–41 895	5 248
Förändring försäkringsskulder		–98 477	268 392
Förändring övriga skulder		–4 794	–4 817
Kassaflöde från den löpande verksamheten		20 814	30 749
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		–2 751	–3 742
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		4 987	1 961
Kassaflöde från investeringsverksamheten		2 236	–1 781
Årets kassaflöde		23 050	28 968
Likvida medel vid årets början		350 324	321 356
Årets kassaflöde		23 050	28 968
Likvida medel vid årets slut		373 374	350 324





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

> Resultaträkning / Rapport över totalresultat

Balansräkning

Rapport över förändringar
i eget kapital

Kassaflödesanalys

Noter till de finansiella rapporterna

Moderbolaget

Resultaträkning

Belopp i KSEK	Not	2022	2021
TEKNISK REDOVISNING AV SKADEFÖRSÄKRINGSRÖRELSE			
Premieintäkter f.e.r.			
– Premieinkomst	3	1 463 873	1 424 528
– Premier för avgiven återförsäkring		–76 073	–71 970
– Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker		–18 835	–26 838
		1 368 965	1 325 720
Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	4	10 136	17 655
Försäkringsersättningar f.e.r.			
Utbetalda försäkringsersättningar	6		
– Före avgiven återförsäkring		–999 827	–921 422
– Återförsäkrares andel		29 423	30 975
Förändring i avsättning för oreglerade skador f.e.r.			
– Före avgiven återförsäkring		–60 681	–108 113
– Återförsäkrares andel		–72 675	5 202
		–1 103 760	–993 358
Driftskostnader	7	–208 511	–201 523
Övriga tekniska kostnader	5	–7 323	–5 588
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat före återbäring och rabatter		59 507	142 906
Återbäring		–57 865	–250 000
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat		1 642	–107 094

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING ÅRSREDOVISNING 2022

16

Belopp i KSEK	Not	2022	2021
ICKE-TEKNISK REDOVISNING			
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat		1 642	–107 094
Kapitalavkastning intäkter	8	245 984	341 594
Orealiserade vinster på placeringstillgångar	8	8 644	433 611
Kapitalavkastning kostnader	8	–17 109	–16 194
Orealiserade förluster på placeringstillgångar	8	–504 606	–213
Kapitalavkastning överförd till skadeförsäkringsrörelsen	4	–10 136	–17 655
Övriga intäkter	9	198 094	184 686
Övriga kostnader	9	–180 670	–173 590
RESULTAT FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATT		–258 157	645 145
Bokslutsdispositioner	10	–82 900	–229 732
RESULTAT FÖRE SKATT		–341 057	415 413
Skatt	11	136 370	–59 546
ÅRETS RESULTAT		–204 687	355 867

Rapport över totalresultat

Belopp i KSEK	Not	2022	2021
ÅRETS RESULTAT		–204 687	355 867
ÅRETS TOTALRESULTAT		–204 687	355 867



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Resultaträkning /
Rapport över totalresultat

> Balansräkning

Rapport över förändringar
i eget kapital

Kassaflödesanalys

Noter till de finansiella rapporterna

Moderbolaget

Balansräkning

TILLGÅNGAR

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
Immateriella tillgångar			
Andra immateriella tillgångar	12	5 532	6 915
Placeringstillgångar			
Förvaltningsfastigheter	13	6 500	6 500
Placeringar i intressebolag och joint ventures			
Aktier i intresseföretag	14, 16	1 781 309	1 772 650
Aktier i joint venture	14, 16	3 409	3 424
		1 784 718	1 776 074
Placeringar i koncernföretag			
Aktier i koncernföretag	15	160 334	160 334
Övriga koncernlån	15, 28	69 758	74 780
		230 092	235 114
Andra finansiella placeringstillgångar			
Aktier och andelar	16	1 945 534	2 184 863
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	16	1 666 451	1 717 588
Övriga lån	16	15 349	5 682
		3 627 334	3 908 133
Depåer hos företag som avgivit återförsäkring			
		143	368
Återförsäkrares andel av Försäkringstekniska avsättningar			
Avsättning för oreglerade skador	17, 24	228 832	301 507
Fordringar			
Fordringar avseende direkt försäkring	18	417 077	396 078
Fordringar avseende återförsäkring		14 399	7 482
Övriga fordringar	18	96 175	77 324
		527 651	480 884

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING ÅRSREDOVISNING 2022

17

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
Andra tillgångar			
Materiella tillgångar	19	11 725	15 921
Likvida medel / Kassa och bank	16	231 460	290 085
		243 185	306 006
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter			
Förutbetalda anskaffningskostnader	22	23 841	24 317
Övriga förutbetalda kostnader	23	5 503	5 282
		29 344	29 599
SUMMA TILLGÅNGAR			
		6 683 331	7 051 100



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Resultaträkning /
Rapport över totalresultat

> Balansräkning

Rapport över förändringar
i eget kapital

Kassaflödesanalys

Noter till de finansiella rapporterna

Moderbolaget

Balansräkning

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Belopp i KSEK	Not	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital	Sid 19		
Reserver / Bundna reserver		10 971	10 971
Balanserad vinst inklusive årets resultat		2 256 997	2 461 684
		2 267 968	2 472 655
Obeskattade reserver			
Obeskattade reserver	10	1 278 459	1 195 559
Försäkringstekniska avsättningar (före avgiven återförsäkring)			
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	24	647 958	629 123
Oreglerade skador	24	2 125 668	2 064 986
Återbäring och rabatter	25	68 460	257 425
		2 842 086	2 951 534
Andra avsättningar			
Avsättning uppskjuten skatt	11	40 912	182 671
Övriga avsättningar		2 710	2 468
		43 622	185 139
Skulder			
Skulder avseende direkt försäkring	26	197 483	189 763
Skulder avseende återförsäkring		4 750	1 499
Övriga skulder	26	21 263	26 152
		223 496	217 414
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter			
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	27	27 700	28 799
SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER		6 683 331	7 051 100

Uppllysning om ställda säkerheter, eventualförpliktelser och andra åtaganden, se not 35.



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Resultaträkning /
Rapport över totalresultat

Balansräkning

> Rapport över förändringar i eget kapital

Kassaflödesanalys

Noter till de finansiella rapporterna

Moderbolaget

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING ÅRSREDOVISNING 2022

19

Rapport över förändringar i eget kapital

Belopp i KSEK	BUNDET EGET KAPITAL	FRITT EGET KAPITAL	Totalt eget kapital
	Reservfond	Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat	
Eget kapital vid ingången av 2021	10 971	2 105 817	2 116 788
Periodens resultat, tillika årets totalresultat	–	355 867	355 867
Eget kapital vid utgången av 2021	10 971	2 461 684	2 472 655
Eget kapital vid ingången av 2022	10 971	2 461 684	2 472 655
Periodens resultat, tillika årets totalresultat	–	–204 687	–204 687
Eget kapital vid utgången av 2022	10 971	2 256 997	2 267 968



Ladda ner som PDF att skriva ut



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Resultaträkning /
Rapport över totalresultat
Balansräkning
Rapport över förändringar
i eget kapital

> Kassaflödesanalys

Noter till de finansiella rapporterna

Moderbolaget

Kassaflödesanalys

Belopp i KSEK	Not	2022-01-01 – 2022-12-31	2021-01-01 – 2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt		-258 157	645 145
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	34	356 977	-709 431
Betald skatt		25 331	-10 229
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i tillgångar och skulder		124 151	-74 515
Förändringar i finansiella placeringstillgångar			
– aktier och andelar		-7 018	75 392
– obligationer och räntebärande värdepapper		-69 448	-232 238
– övriga finansiella tillgångar		-9 698	-3 138
– investering i förvaltningsfastigheter		-	-952
Förändring i försäkringsfordringar		44 759	-12 801
Förändring i övriga fordringar		-43 927	3 583
Förändring försäkringsskulder		-98 477	268 392
Förändring övriga skulder		-5 988	-8 625
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-65 646	15 098
Investeringsverksamheten			
Investering i materiella anläggningstillgångar		-2 751	-3 742
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		4 772	1 961
Erhållen återbetalning av lån till närstående		5 000	5 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		7 021	3 219
Årets kassaflöde		-58 625	18 317
Likvida medel vid årets början		290 085	271 768
Årets kassaflöde		-58 625	18 317
Likvida medel vid årets slut		231 460	290 085



[Inledning](#)

[Koncernen](#)

[Moderbolaget](#)

[Noter till de finansiella rapporterna](#)

> [Noter – index](#)

[Noter](#)

[Underskrifter](#)

[Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer](#)

[Ordlista – termer inom
skadeförsäkring](#)

[Revisionsberättelse](#)

Noter till de finansiella rapporterna

Not 1	Redovisningsprinciper	22	Not 20	Leasing	49
Not 2	Risker och riskhantering	31	Not 21	Finansiell effekt IFRS 16 Leasingavtal	49
Not 3	Premieinkomst	36	Not 22	Förutbetalda anskaffningskostnader	50
Not 4	Kapitalavkastning överförd från finansrörelsen	36	Not 23	Övriga förutbetalda kostnader	50
Not 5	Övriga tekniska kostnader	36	Not 24	Försäkringstekniska avsättningar	50
Not 6	Försäkringsersättningar	37	Not 25	Avsättning för återbäring	52
Not 7	Driftskostnader	37	Not 26	Skulder avseende direkt försäkring och övriga skulder	52
Not 8	Kapitalavkastning	38	Not 27	Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	52
Not 9	Övriga kostnader och intäkter	39	Not 28	Upplysningar om närstående	52
Not 10	Obeskattade reserver och bokslutsdispositioner	39	Not 29	Personal och löner	54
Not 11	Skatter	40	Not 30	Ersättning ledande befattningshavare	55
Not 12	Immateriella tillgångar	40	Not 31	Riktlinje för ersättning	56
Not 13	Fastigheter	41	Not 32	Information angående ersättning till revisorer	56
Not 14	Aktier och andelar i intresseföretag och joint venture	43	Not 33	Resultat per försäkringsklass	57
Not 15	Placeringar i koncernföretag	44	Not 34	Tilläggsupplysningar till kassaflöden	57
Not 16	Andra finansiella tillgångar och skulder	45	Not 35	Ställda säkerheter, eventalförpliktelser och andra åtaganden	58
Not 17	Återförsäkrares andel av avsättning för oreglerade skador	48	Not 36	Disposition av företagets resultat	58
Not 18	Fordringar avseende direkt försäkring och övriga fordringar	48	Not 37	Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut	58
Not 19	Materiella tillgångar	48	Not 38	Viktiga bedömningar vid tillämpning av koncernens redovisningsprinciper	58



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

› Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 1

REDOVISNINGSPRINCIPER

De nedanstående angivna redovisningsprinciperna har tillämpats på samtliga perioder som presenteras i de finansiella rapporterna, om inte annat framgår nedan.

Företagsinformation

Årsredovisningen är upprättad per 31 december 2022 och avser Länsförsäkringar Jönköping, som är ett ömsesidigt försäkringsbolag med säte och huvudkontor i Jönköping. Bolagets organisationsnummer är 526000-5854 och postadressen är Box 623, 551 18 Jönköping.

Bolaget bildar koncern med de helägda dotterbolagen Länet Förvaltning i Jönköping AB (556683-5871), ELL-EFF Fastigheter AB (556599-0602), ELL-EFF Öster AB (556881-3637) och ELL-EFF P-bolag AB (556888-3663). Postadressen till de helägda dotterbolagen är Box 623, 551 18 Jönköping.

Överensstämmelse med normgivning och lagar

Länsförsäkringar Jönköpings koncernredovisning är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS), utgivna av International Accounting Standards Board (IASB) samt tolkningar av dessa, utformade av International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC), så som de antagits av EU.

Därutöver tillämpas lagen om årsredovisning i försäkringsföretag (1995:1560) samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2019:23 med ändringsföreskrifter) om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag. Koncernen följer Rådet för finansiell rapporterings rekommendationer RFR 1 "Kompletterande redovisningsregler för koncerner".

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen, med de avvikelser som beskrivs i avsnittet "Moderbolagets redovisningsprinciper". Moderbolaget följer Rådet för finansiell rapporterings rekommendationer RFR 2 "Redovisning för juridiska personer".

Denna årsredovisning och koncernredovisning för Länsförsäkringar Jönköping har upprättats och godkänts för publicering av styrelsen och verkställande direktören den 23 mars 2023. Koncernens rapport över totalresultat och balansräkning samt moderbolagets resultaträkning och balansräkning kommer att föreläggas på årsstämman 13 april 2023 för fastställande.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta

Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor, som även utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och koncernen. Funktionell valuta är valutan i de primära ekonomiska miljöer bolagen bedriver sin verksamhet.

Samtliga belopp är, om inget annat anges, presenterade och avrundade till närmaste tusental i svenska kronor (KSEK).

Värderingsgrunder för upprättandet av redovisningen

Redovisningen baseras på historiska anskaffningsvärden med undantag för den helt dominerande delen av placeringstillgångarna, vilka redovisas till verkligt värde och med värdeförändringarna redovisade över resultaträkningen.

Länsförsäkringar Jönköping har valt att tillämpa det s.k. verkligt värdealternativet i IAS 39 vid redovisning av samtliga finansiella placeringstillgångar. Det innebär att samtliga värdeförändringar ingår i redovisad kapitalavkastning i resultaträkningen. Förvaltningsfastigheter redovisas till verkligt värde med värdeförändringar i resultatet. Rörelsefastigheten redovisas till verkligt värde med omvärderingsmetod, varvid värdeförändringen redovisas i övrigt totalresultat.

Väsentliga överväganden och bedömningar som påverkar redovisningen

Att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS kräver att företagsledningen gör ett antal bedömningar och uppskattningar samt gör antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer som under rådande förhållanden antas vara rimliga. Resultatet används sedan bland annat för att bedöma de redovisade värdena på sådana tillgångar och skulder vars värde inte tydligt framgår från externa källor. Det verkliga utfallet kan avvika från de bedömningar och uppskattningar som gjorts. De antaganden som ligger till grund för uppskattningar och bedömningar ses över regelbundet. Förändringar i gällande bedömningar och uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period.

En beskrivning av väsentliga uppskattningar och antaganden med uppgift om känsligheten i bedömningarna framgår av not 2 och not 38.

Bedömning av betydande inflytande och redovisning av uppskjuten och aktuell skatt

Länsförsäkringsbolagen äger tillsammans 99,98 procent av aktierna i Länsförsäkringar AB. Styrningen av Länsförsäkringar AB medför att Länsförsäkringar Jönköping utövar ett betydande inflytande över Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar Jönköping klassificerar därför innehavet i Länsförsäkringar AB redovisningsmässigt som ett intresseföretag och skattemässigt som näringsbetingade andelar.

En av länsförsäkringsbolagen gemensamma utredningar har visat på att innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB under hela innehavstiden borde ha klassificerats som intresseföretag. Länsförsäkringar Jönköping rättade därav den redovisningsmässiga klassificeringen i årsredovisningen för 2020 och begärde omprövning av 2018 års deklaration avseende då erhållen utdelning. Skatteverket beslutade den 22 juni 2021 att inte bifalla begäran

om omprövning. Länsförsäkringar Jönköping beslutade under räkenskapsåret 2021 att överklaga Skatteverkets omprövningsbeslut. Den 28 januari 2022 lämnades överklagan in. Länsförsäkringar Jönköping bedömer därför att det är fortsatt sannolikt att den skattemässiga klassificeringen som näringsbetingade andelar kommer att godtas av domstol.

I maj 2021 verkställdes en fusion där Gamla Länsförsäkringar AB fusionerades ned i dotterbolaget Länsförsäkringar Sak Försäkringsaktiebolag (namnändrat till Länsförsäkringar AB). Under år 2021 erhöles utdelningar från både Gamla Länsförsäkringar AB och från Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar Jönköping har deklarerat både erhållna utdelningar och uppkommen kapitalvinst i samband med andelsbytet vid fusionen som ej skattepliktiga, i linje med den argumentation som förs i domstolsprocessen.

Eftersom det vidhålls att det är sannolikt att domstolen kommer att godta en retroaktiv rättelse av den skattemässiga klassificeringen av innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB redovisas ingen aktuell eller uppskjuten skatt på innehavet i Gamla Länsförsäkringar AB och samtidigt redovisas en aktuell skattefordran på tidigare inbetald skatt avseende utdelning från 2018.

Om Länsförsäkringar Jönköping inte når framgång i domstolsprocessen skulle det medföra att eget kapital minskar med ca 230 Mkr samtidigt som aktuell och uppskjuten skatt ökar med motsvarande belopp. Kapitalbasen minskar på samma sätt som förändringen i eget kapital och solvenskvoten minskar med 8 % för koncernen. Konsolideringskapitalet påverkas inte.

Ändrad metod för diskontering

Länsförsäkringar Jönköping har under räkenskapsåret 2022 genomfört en frivillig ändring av redovisningsprincip i enlighet med IAS 8. Bolaget har upphört att diskontera trafikreserverna inom skadeförsäkring. Skadelivräntorna påverkas inte av ändringen. Det är företagsledningens bästa bedömning att odiskonterade reserver ger mer tillförlitlig och relevant information i de finansiella rapporterna. Enligt FFS 2019:23 ska diskonteringen följa erkänd aktuariell praxis. En branschjämförelse har visat att det är mer vanligt att ej diskontera skadeförsäkring. Bytet av redovisningsprincip innebär i kvantitativa termer en negativ resultateffekt om 10 MSEK innan skatt då odiskonterade värden ger högre reserver. Ändringen påverkar posten Oreglerade skador i balansräkningen samt posten Förändring i avsättning för oreglerade skador i resultaträkningen. Justeringen har i sin helhet redovisats under 2022, ingen retroaktiv rättelse har gjorts då beloppen ej bedöms vara tillräckligt väsentliga för att motivera full retroaktiv tillämpning.

Ändrade redovisningsprinciper för 2022

De fåtal ändringar av redovisningsprinciper föranledda av nya eller ändrade IFRS eller andra redovisningsregler som införts med tillämpning från och med 2022 har inte haft någon väsentlig effekt på företagets redovisning.





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

Rapport över finansiell ställning	2022-12-31	Leasing	Byggnader och mark	2022-12-31 (omräknat)
Tillgångar				
Nyttjanderättstillgångar	3 700	-3 700	-	-
Byggnader och mark	-	-	760 500	760 500
Förvaltningsfastigheter	562 500	-	-562 500	-
Rörelsefastigheter	198 000	-	-198 000	-
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	28 449	1 242	-	29 691
Skulder				
Övriga skulder	-24 539	11 079	-	-13 460
Nettotillgångar	768 110	8 621	0	776 731
Omvärderingsreserv	91 433	-	-91 433	-
Balanserade vinstmedel inkl. periodens resultat	5 064 599	-8 621	91 433	5 147 411
Totalt eget kapital	5 156 032	-8 621	0	5 147 411
Resultaträkning (utdrag)	2022-12-31	Leasing	Byggnader och mark	2022-12-31 (omräknat)
Driftskostnad	-202 091	16	-	-202 075
Skadeförsäkringsrörelsens tekniska resultat	-209 414	16	-	-209 398
Kapitalavkastning, intäkter	-	-	-	-
Orealiserade vinster på plaeringstillgångarna	-430 271	-	33 334	-396 937
Övriga kostnader	-177 874	221	-	-177 653
Resultat före skatt	98 257	237	33 334	-64 686
Skatt på årets resultat	107 887	-	-6 867	101 020
Årets resultat	9 630	237	26 467	36 334
Rapport över totalresultat (utdrag)				
Årets resultat	9 630	237	26 467	36 334
Övrigt totalresultat				
<i>Poster som har omförts eller kan omföras till årets resultat</i>				
Omvärdering rörelsefastigheter	33 334	-	-33 334	-
Skatt hänförlig till komponenter avseende övrigt totalresultat	-6 867	-	6 867	-
Summa övrigt totalresultat för året	25 861	-	-26 467	-606
Årets totalresultat	35 491	237	0	35 728



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

Följande huvudgrupper har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

Komponent	Ekonomisk livslängd	Avskrivning
(1) Mark	–	–
(2) Markanläggningar	20 år	5,0 %
(3) Byggnadsstomme	100 år	1,0 %
(4) Stomkompletteringar, innerväggar	10–50 år	2,0–10,0 %
(5) Installationer såsom värme, el, ventilation, VVS	10–40 år	2,5–10,0 %
(6) Ytskiikt	10–40 år	2,5–10,0 %
(7) Hyresgästanpassningar	5–10 år	10,0–20,0 %
(8) Fastighetsinventarier	5 år	20,0 %
(9) Parkeringsanläggningar	50 år	2,0 %

Tillämpade avskrivningsmetoder och tillgångarnas restvärde samt nyttjandeperioder omprövas vid varje års slut.

Tillkommande utgifter läggs till anskaffningsvärdet endast om det är sannolikt att de framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången kommer att komma företaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. Alla andra tillkommande utgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Reparationer kostnadsförs löpande.

Avgörande för bedömningen av när en tillkommande utgift läggs till anskaffningsvärdet är om utgiften avser utbyte av identifierade komponenter, eller delar därav, varvid sådana utgifter aktiveras. Även i de fall en ny komponent tillskapats läggs utgiften till anskaffningsvärdet.

Eventuella oavskrivna redovisade värden på utbytta komponenter, eller delar av komponenter, utranteras och kostnadsförs i samband med utbyte.

Materiella tillgångar

Materiella tillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

I anskaffningsvärdet ingår inköpspriset samt kostnader direkt hänförelsebara till tillgången för att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet med syftet med anskaffningen. Exempel på direkt hänförelsebara

kostnader som ingår i anskaffningsvärdet är kostnader för leverans och hantering, installation, konsulttjänster och juristtjänster. Det redovisade värdet för en materiell tillgång tas bort ur balansräkningen vid utrantering eller avyttring eller när inga framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrantering/avyttring av tillgången.

Vinst eller förlust som uppkommer vid avyttring eller utrantering av en tillgång utgörs av skillnaden mellan försäljningspriset och tillgångens redovisade värde med avdrag för direkta försäljningskostnader. Vinst och förlust redovisas som övrig rörelseintäkt/kostnad.

Avskrivningsprinciper för materiella tillgångar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Koncernens fastighetsbolag tillämpar komponentavskrivning, vilket innebär att komponenternas bedömda nyttjandeperiod ligger till grund för avskrivningen.

Beräknade nyttjandeperioder för maskiner och inventarier är 5 år.

Tillämpade avskrivningsmetoder samt tillgångarnas restvärden och nyttjandeperioder omprövas vid slutet av varje räkenskapsår.

Nedskrivning av materiella tillgångar och rörelsefastigheter

Om det vid bokslutstidpunkten föreligger någon indikation på att det planmässiga värdet på en materiell tillgång är högre än dess återvinningsvärde, görs en beräkning av tillgångens återvinningsvärde. Med återvinningsvärdet menas det högsta av tillgångens nettoförsäljningsvärde och dess nyttjandevärde.

Om det fastställda återvinningsvärdet understiger det redovisade värdet skrivs tillgångens redovisade värde ned till återvinningsvärdet. Om det vid ett senare tillfälle fastställs ett högre värde kan en återföring av tidigare nedskrivning ske. Nedskrivningar redovisas i resultatet.

Omvärderingsförluster som ryms inom tillgänglig omvärderings reserv redovisas inte som nedskrivning utan i övrigt totalresultat.

IFRS 16 Leasing

Enligt rekommendationen RFR 2 Redovisning för juridiska personer som antogs i januari 2018, så behöver IFRS 16 inte tillämpas i juridisk person. Bestämmelserna innebär att både leasetagare och leasegivare fortsätter att redovisa leasingavtal som det vore operationell leasing. Bestämmelserna motiveras av sambandet mellan redovisning och beskattning. Det innebär att för moderbolaget kommer redovisningen av leasingavgifter fortfarande redovisas i resultaträkningen som driftskostnader.

Leasingavtal där koncernen är leasetagare

För koncernen som leasetagare innebär IFRS 16 att samtliga leasingavtal redovisas (med vissa undantagsregler nedan) i rapport över finansiell ställning, som nyttjanderättstillgång och leasingskuld. Nyttjanderättstillgång för rättigheten att få använda en underliggande tillgång och en leasingskuld för skyldigheten att betala framtida leasingavgifter. I rapport över totalresultat redovisas avskrivning på nyttjanderättstillgången samt räntekostnad avseende den finansiella skulden.

Identifiering av ett leasingavtal

Vid ingången av ett avtal bedömer koncernen huruvida avtalet inkluderar leasing. Ett avtal är, eller består av, leasing om avtalet medför att koncernen har en rättighet att kontrollera användningen av en identifierad tillgång under en tidsperiod i utbyte mot ersättning. Koncernen har valt att enbart identifiera leasingkomponenter i koncernens leasingavtal och inte inkludera icke-leasingkomponenter i beräkning av leasingskulden.

Värdering av leasingskulder

Leasingskulden värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, varför leasingbetalningar fördelas mellan amortering av leasingskulden och räntekostnad.

Leasingskulder redovisas som nuvärdet av återstående leasingavgifter i rapport över finansiell ställning och inkluderar följande leasingbetalningar:

- fasta avgifter (inklusive till sin substans fasta avgifter)
- variabla leasingavgifter som beror på ett index eller ett pris, initialt värderade med hjälp av index eller pris vid inledningsdatumet
- belopp som förväntas betalas ut av leasetagaren enligt restvärdesgarantier
- leasingbetalningar som kommer att göras under förlängningsperioder som koncernen är rimligt säker på att utnyttja

Leasingskulden omvärderas när det finns en förändring i framtida leasingbetalningar som uppstår till följd av förändring i index eller ränta, förväntade restvärdesgarantier eller om koncernen har gjort en ny bedömning om att använda en möjlighet att köpa den underliggande tillgången, förlänga eller avsluta leasingavtalet i förtid. Koncernen är exponerad för eventuella framtida ökningar av rörliga leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta, som inte ingår i leasingskulden förrän de träder i kraft. När justeringar av leasingbetalningar baserade på ett index eller en ränta träder i kraft omvärderas leasingskulden och justeras mot nyttjanderätten.

För att beräkna leasingskulden diskonteras leasingbetalningarna med leasingavtalets implicita ränta. Om denna räntesats inte kan fastställas





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

› Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

(MSEK)	2022	2021
SCR	2 861	3 172
Kapitalbas	5 791	5 571
Solvenskapitalkvot	202 %	176 %

Skadeförsäkringsrisk och sjukförsäkringsrisk

Skadeverksamheten går ut på att överföra risk från försäkringstagaren till försäkringsgivaren. Försäkringsgivaren tar in premier från ett stort antal försäkringstagare och förbinder sig att ersätta dem om en försäkrad skadehändelse inträffar. En korrekt prissättning av försäkringsavtalen är avgörande för resultatet i försäkringsverksamheten. Det finns dock en inneboende osäkerhet i försäkringsverksamhet som gör att ogynnsamma resultat kan förekomma. För att hantera denna osäkerhet används återförsäkring för att minska fluktuationen i försäkringsverksamhetens resultat. Skadeförsäkrings- och sjukförsäkringsrisken består huvudsakligen av premierisk, reservrisk, annullationsrisk och katastrofrisk. Innebörden i dessa begrepp och bolagets generella metoder för att hantera dessa typer av risker beskrivs nedan.

Premierisk

Premierisken är risken att skade- och driftskostnaderna för ännu ej inträffade skador inte täcks av premieintäkten. Premierisken innehåller dels en osäkerhet om det faktiska utfallet av varje enskilt försäkringsavtal, dels osäkerhet om den ingående totala reservsättningen för ännu ej inträffade skador på redan ingångna försäkringsavtal tillsammans med den under nästa år intjänade premien på årets försäljning.

Före återförsäkring kan man förvänta sig en relativt sett större risk i Jönköping än i ett stort rikstäckande bolag. Anledningen till det är att ett rikstäckande bolag kan dra nytta av en större diversifiering, främst på grund av ett större antal olika risker i bolaget, men även på grund av en lägre geografisk koncentration i försäkringsbeståndet (jämfört med Jönköpings län). Inom Länsförsäkringar Jönköping bedrivs dock affär av olika karaktär, vilket ökar diversifieringen och därmed minskar risken.

Återförsäkring är det viktigaste instrumentet för reducering av premierisk. Andra faktorer som påverkar premierisken och som är en naturlig del av ett försäkringsbolags vardag, är portföljsammansättning inklusive diversifiering, villkorsutformning, riskurvalsregler och riskbesiktningar. Länsförsäkringsbolagens lokalt baserade affärsidé innebär oundvikligen en regional koncentration avseende kundstocken. Nackdelen med koncentrationen motverkas av den mycket goda lokala kundkännedomen och av länsförsäkringsgruppens starka återförsäkringslösning, genom vilken större risker sprids över alla länsförsäkringsbolag.

Genom löpande analys av kundstock och lönsamhet för olika produkter kan riskbedömning för koncentrationsrisker utföras. Utifrån befintlig stock anpassas bolagets teckningsregelverk och målsättning för nyteckning. En känslighetsanalys av premieriskerna visas i följande tabell.

Känslighetsanalys, premierisk (MSEK)

Inverkan på vinst före skatt	2022	2021
1% förändring i totalkostnadprocent	+/- 13 690	+/- 13 257
1% förändring i premienivå	+/- 14 450	+/- 13 884
1% förändring i skadefrekvens	+/- 11 038	+/- 9 933
10% förändring i premier för avgiven återförsäkring	+/- 7 607	+/- 7 197

Tabellen ovan visar hur resultatet före skatt och eget kapital påverkas av förändring i olika parametrar.

Reservrisk

Reservrisk är risken för att avsättningarna för oreglerade skador inte räcker för att reglera inträffade skador. Risken hanteras främst genom utvecklade aktuariella metoder och en noggrann kontinuerlig uppföljning av anmälda skador. Utvecklingen av bolagets avsättning för oreglerade skador följs upp löpande genom analys av avvecklingsresultatet, dvs. en uppföljning av hur väl föregående års skadereserver räcker till att täcka kostnaden för inträffade skador. Dessa genomgångar innebär att alla skadehandläggare går igenom sina oreglerade skador och kontrollerar att den kvarvarande reserven är tillräcklig för att slutreglera skadan. Detta genomförs minst en gång per år. När det gäller trafikskador finns även en osäkerhet om den framtida kostnadsutvecklingen på grund av att förändrad lagstiftning och myndighetsbeslut i efterhand kan påverka hur trafikförsäkringen belastas med kostnader.

Tabellen nedan visar hur resultatet före skatt och eget kapital påverkas av förändringar i olika parametrar. Känslighetsanalyser innehåller alltid en viss grad av osäkerhet eftersom avsättningarna representerar en uppskattning av framtida skadeersättningar.

Känslighetsanalys, reservrisk (MSEK)

	2022 Inverkan på resultat före skatt	2022 Inverkan på eget kapital	2021 Inverkan på resultat före skatt	2021 Inverkan på eget kapital
Ökning av inflation med 1 procentenhet	+39	+31	+53	+42





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

	2022	2021
Inverkan på resultat före skatt		
10 % nedgång i aktiekurser	-506 155	-524 464
10 % uppgång i aktiekurser	506 155	524 464
Inverkan på eget kapital		
10 % nedgång i aktiekurser	-464 970	-478 521
10 % uppgång i aktiekurser	464 970	478 521

Tabellen ovan visar hur koncernens resultat och eget kapital påverkas av en förändring i aktiemarknaden oaktat eventuella säkringsinstrument.

Valutarisk

Valutarisk är den risk som finns för förluster till följd av förändringar i nivå eller volatilitet av valutakurser. Bolaget har både tillgångar och skulder i utländsk valuta. För skuldsidan är risken mycket begränsad och är endast hänförlig till ett enskilt återförsäkringskontrakt. I utländsk valuta på tillgångssidan har bolagets valutarisk primärt genom indirekt exponering genom placeringar i fonder där innehaven är i utländsk valuta, även om fonden är noterad i svenska kronor.

Ränterisk

Ränterisk är den risk som finns för förluster till följd av förändringar i marknadsräntornas nivå och volatilitet. Koncernens räntebärande tillgångar uppgår totalt till 1 682 MSEK (1 723) och utgörs till övervägande del av innehav i räntefonder.

Känslighetsanalys, ränterisk (KSEK)

	2022	2021
Inverkan på resultat före skatt		
1% parallell förflyttning uppåt i räntenivå	-32 122	-33 259
1% parallell förflyttning nedåt i räntenivå	32 122	33 259
Inverkan på eget kapital		
1% parallell förflyttning uppåt i räntenivå	-25 505	-26 408
1% parallell förflyttning nedåt i räntenivå	25 505	26 408

Tabellen ovan visar vilken effekt en förändring i räntenivån har på koncernens resultat och eget kapital.



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

› Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Avkastningskravet ökar med 1 %	-155 349	-20 %	-132 717	-19 %
Avkastningskravet minskar med 1 %	270 413	+35 %	226 053	+32 %
Förändring av hyresnivåerna med +10 %	105 002	+14 %	90 799	+13 %
Förändring av hyresnivåerna med -10 %	-105 002	-14 %	-90 799	-13 %

Ovanstående tabell visar på den effekt som förändringar i direktavkastningskrav och hyresnivåer har på bolagets resultat före skatt uttryckt i KSEK och vilken andel av fastigheternas samlade marknadsvärde som detta motsvarar.

Koncentrationsrisk

Koncentrationsrisk är alla riskkoncentrationer mot en enskild motpart, bransch eller geografisk region med en materiell förlustpotential som inte fångas upp av någon annan riskkategori. Bolagets koncentrationsrisker inom skadeförsäkringsrörelsen, inklusive koncentrationer mot återförsäkringsmotparter, hanteras och beskrivs under försäkringsrisker ovan. Övergripande koncentrationer från olika tillgångsslag hanteras enligt bolagets normalportfölj tillsammans med Placeringsriktlinjerna. Placering av likvida medel får maximalt uppgå till fem procent av placeringskapitalet per motpart. Bolagets innehav i Länsförsäkringar AB och Humlegården Fastigheter AB är till följd av karaktär och syfte med dessa placeringar undantagna från begränsningar utöver normalportföljen. Placeringar i onoterade innehav och/eller fastigheter sker endast i undantagsfall och efter särskilt styrelsebeslut.

Operativa risker

Operativ risk är risken för förluster till följd av icke ändamålsenliga eller misslyckade processer, mänskliga fel, felaktiga system eller externa händelser. Målet för Länsförsäkringar Jönköpings arbete med operativa risker är att säkerställa att de operativa riskerna inte ska begränsa möjligheterna att nå uppsatta verksamhetsmål. Detta förutsätter en effektiv hantering av de operativa riskerna. Strategin för hantering av operativa risker utgår från insikten att operativa risker är en del av bolaget verksamhet. Strategin utgår således inte från att samtliga operativa risker kan undvikas, elimineras eller transfereras till annan part. Däremot kan bolaget genom förebyggande arbete och ändamålsenlig riskhantering och intern kontroll minska risken för att operativa risker leder oönskade förluster eller andra negativa konsekvenser. Bolagets riskhanteringssystem omfattar även identifiering och hantering av operativa risker med utgångspunkt i de affärskritiska processerna. Operativa riskanalyser genomförs minst vart tredje år inom dessa processer för att säkerställa att riskerna är väl förstådda och hanterade i linje med bolagets riskfilosofi och riktlinjer för intern kontroll. Bolagets funktion för

Finansiella tillgångar och fastigheter, samt finansiella skulder och försäkringstekniska avsättningar (MSEK)	REDOVISAT VÄRDE						
	Totalt	Varav utan kontrakts- enliga förfall	Med förfall	2023	2024-2027	2028-2037	> 2037
Finansiella tillgångar							
– Aktier och andelar	3 254	3 254	–	103	206	514	–
– Obligationer och andra räntebärande tillgångar	1 682	1 183	499	266	240	–	–
Fastigheter							
– Förvaltningsfastigheter	563	263		8	25	253	
– Rörelsefastigheter	198	198		3	9	89	
Försäkringstekniska avsättningar							
– Försäkringstekniska avsättningar f.e.r.	-2 612	-2 612		-842	-670	-564	-537

Tabellen visar en analys av kassaflödet där de finansiella tillgångarna och skulderna delats in i kontrakt med kända kassaflöden och kontrakt där flöden inte är kända. Dessutom visar tabellen även det förväntade kassaflödet för bolagets försäkringstekniska avsättningar och fastigheter.



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 3 PREMIEINKOMST

	2022	2021
Direkt försäkring	1 392 685	1 355 552
Mottagen återförsäkring	71 188	68 976
Premieinkomst	1 463 873	1 424 528

NOT 4 KAPITALAVKASTNING ÖVERFÖRD FRÅN FINANSRÖRELSEN

	2022	2021
Överförd kapitalavkastning	10 136	17 655
Räntesats	1,3 %	0,3 %

Principen för beräkning av den överförda kapitalavkastningen beskrivs i Termer inom Skadeförsäkring, se sida 61.

NOT 5 ÖVRIGA TEKNISKA KOSTNADER

Trafikförsäkringsföreningen (TFF) är ett samarbetsorgan för de försäkringsbolag som har rätt att meddela trafikförsäkring i Sverige. Dessa försäkringsbolag är enligt lag skyldiga att vara medlemmar i TFF. Föreningens verksamhet styrs till övervägande del av reglerna i trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen. Regeringen fastställer TFF:s stadgar.

En av föreningens huvuduppgifter är att reglera trafikskador som orsakats av okända, oförsäkrade och utländska fordon. Andra huvuduppgifter är att ta ut en lagstadgad avgift (trafikförsäkringsavgift) av ägare till oförsäkrade fordon samt att delta i det internationella trafikförsäkringsarbetet (Gröna Kortsamarbetet och vissa andra funktioner). TFF har också till uppgift att hantera vissa försäkringsfrågor gällande motorfordon inom det frivilliga branschsamarbetet i Sverige (Bilförsäkringskommittén). TFF svarar även för administrationen av Trafikskadenämnden.

TFF:s egna intäkter utgörs främst av betalda trafikförsäkringsavgifter och finansiella intäkter. Driftskostnaderna och skadekostnaderna överstiger regelmässigt intäkterna och det uppkommer årligen ett nettounderskott i TFF:s verksamhet. Av regler i trafikskadelagen följer att medlemsbolagen har ett solidariskt ansvar att finansiera detta nettounderskott. Underskottet fördelas mellan medlemsbolagen på basis av bolagens premievolymer för trafikförsäkring genom en årlig avräkning som fastställs av TFF:s stämma. Nettounderskottet redovisas i enlighet med en branschgemensam rekommendation.

	2022	2021
Premier och trafikförsäkringsavgifter	11 126	10 941
Skadeutbetalningar netto efter självrisk	-17 476	-15 979
Driftskostnader	-581	-718
Kapitalavkastning	-392	168
Nettounderskott avseende TFF	-7 323	-5 588



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 6 FÖRSÄKRINGERSÄTTNINGAR

	2022	2021
Skadekostnader hänförliga till årets verksamhet		
Utbetalda skadeersättningar	520 827	482 461
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	376 159	302 681
Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	263 121	205 431
Driftskostnader för skadereglering	99 755	97 098
Summa skadekostnader hänförliga till årets verksamhet	1 259 862	1 087 671
Skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet		
Utbetalda skadeersättningar	365 866	328 134
Utbetalda skadelivräntor	13 379	13 729
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-263 202	-229 222
Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	-305 073	-173 893
Förändring i avsättning för skadelivräntor	-10 323	3 116
Summa skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet	-199 353	-58 136
Totalt utbetalda försäkringsersättningar		
Utbetalda skadeersättningar	886 693	810 595
Utbetalda skadelivräntor	13 379	13 729
Driftskostnader för skadereglering	99 755	97 098
Utbetalda försäkringsersättningar	999 827	921 422
Total förändring i avsättning för oreglerade skador		
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	112 956	73 459
Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	-41 952	31 538
Förändring i avsättning för skadelivräntor	-10 323	3 116
Förändring i avsättning för oreglerade skador	60 681	108 113
Återförsäkrares andel av försäkringsersättningar		
Utbetalda skadeersättningar	-29 423	-30 975
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	21 170	-4 760
Förändring i avsättning för inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	51 505	-442
Summa återförsäkrares andel av försäkringsersättningar	43 252	-36 177
Totala försäkringsersättningar f.e.r.	1 103 760	993 358

NOT 7 DRIFTSKOSTNADER

	Not	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Funktionsindelade driftskostnader					
Anskaffningskostnader		-159 518	-153 475	-163 717	-157 628
Förändring av förutbetalda anskaffningskostnader		-238	-	-238	-
Administrationskostnader		-40 275	-39 738	-42 496	-42 153
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring		-2 060	-1 742	-2 060	-1 742
		-202 091	-194 955	-208 511	-201 523
Total kostnadsslagsindelning driftskostnader					
Ombudskostnader		-48 576	-61 348	-48 575	-61 348
Personalkostnader		-225 627	-203 697	-224 584	-203 695
Lokal- och kontorskostnader		-134 591	-133 881	-148 179	-147 787
Avskrivningar		-6 711	-8 241	-6 684	-8 241
Övriga kostnader		-77 479	-62 461	-73 119	-57 196
Provisioner och vinstandelar i mottagen återförsäkring		-519	-461	-519	-461
Provisioner och vinstandelar i avgiven återförsäkring		-1 541	-1 281	-1 541	-1 281
Omkostnadsbidrag för förmedlad affär		195 264	176 293	195 251	176 290
Summa totala driftskostnader		-299 780	-295 077	-307 950	-303 719
Kostnaderna fördelar sig på bolagets verksamhetsgrenar enligt följande tabell					
Driftskostnader för skadereglering	6	-99 755	-97 098	-99 755	-97 098
Driftskostnader i försäkringsrörelsen	7	-202 091	-194 955	-208 511	-201 523
Driftskostnader i kapitalförvaltningen		-18 122	-16 711	-17 109	-16 194
Intäkter i förmedlad bankaffär	9	163 978	143 701	163 998	143 701
Driftskostnader i förmedlad bankaffär	9	-154 321	-151 982	-156 657	-154 200
Intäkter i förmedlad livförsäkringsaffär	9	27 820	36 989	27 833	36 989
Driftskostnader i förmedlad livförsäkringsaffär	9	-19 297	-14 572	-19 757	-14 945
Intäkter Länsförsäkringar Fastighetsförmedling	9	6 264	3 996	6 264	3 996
Driftskostnader Länsförsäkringar Fastighetsförmedling	9	-4 256	-4 445	-4 256	-4 445
Summa totala driftskostnader		-299 780	-295 077	-307 950	-303 719



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 8 KAPITALAVKASTNING

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Kapitalavkastning, intäkter				
Driftsöverskott byggnader och mark				
– Hyresintäkter	29 154	27 968	186	10
– Driftskostnader	–10 167	–12 411	–39	–102
– Utrangeringar	–2 006	–3 423	–	–
Driftsnetto	16 981	12 134	147	–91
Utdelning på aktier och andelar ¹⁾	1 004	225	74	225
Utdelning på aktier och andelar i dotterföretag	–	–	–	3 500
Utdelning på aktier och andelar i intresseföretag	–	–	93 548	53 456
Realisationsvinster, netto ¹⁾				
– Aktier och andelar	231 335	277 492	171 036	277 492
– Obligationer och andra räntebärande värdepapper	–32 820	–2 919	–32 820	–2 919
Ränteintäkter				
– Obligationer och andra räntebärande värdepapper ¹⁾	10 600	9 210	11 522	9 931
– Likvida medel och försäkringsrelaterade fordringar ²⁾	3 160	22	2 477	–
Summa kapitalförvaltning, intäkter	230 260	296 164	245 984	341 594
Kapitalavkastning, kostnader				
Kapitalförvaltningskostnader	–18 122	–16 711	–17 109	–16 194
Summa kapitalförvaltning, kostnader	–18 122	–16 711	–17 109	–16 194
SUMMA KAPITALFÖRVALTNING	212 138	279 453	228 875	325 400

¹⁾ Årets nettoresultat per kategori av finansiella tillgångar redovisas direkt i ovanstående tabell, då samtliga finansiella tillgångar värderas till verkligt värde över resultaträkningen. Underliggande kategori Fair Value Option.

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Förändring orealiserat resultat				
<i>Orealiserade vinster</i>				
Placeringstillgångar				
Förvaltningsfastigheter	21 767	33 387	–	5 548
Andra finansiella placeringstillgångar och skulder				
– Aktier och andelar	–	536 287	–	261 262
– Aktier och andelar i intresseföretag	–	–	8 644	160 705
– Obligationer och andra räntebärande värdepapper	–	6 096	–	6 096
	21 767	575 770	8 644	433 611
<i>Orealiserade förluster</i>				
Andra finansiella placeringstillgångar och skulder				
– Aktier och andelar	–364 836	–	–417 382	–
– Obligationer och andra räntebärande värdepapper	–87 193	–	–87 193	–
– Övriga lån	–9	–10	–9	–10
– Koncernlån	–	–	–22	–203
	–452 038	–10	–504 606	–213
Total förändring orealiserat resultat i kapitalförvaltningen	–430 271	575 760	–495 962	433 398



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 8 KAPITALAVKASTNING (fortsättning)

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde över resultatet

KONCERNEN 2022	Finansiella tillgångar identifierade som poster värderade till verkligt värde över resultaträkningen	Innehav för handelsändamål	Lånefordringar	Finansiella instrument som kan säljas	Summa
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar	-132 497	-	-	-	-132 497
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-109 413	-	-	-	-109 413
Övriga lån	-9	-	-	-	-9
Likvida medel	3 160	-	-	-	3 160
Summa finansiella tillgångar	-238 759	-	-	-	-238 759

KONCERNEN 2021	Finansiella tillgångar identifierade som poster värderade till verkligt värde över resultaträkningen	Innehav för handelsändamål	Lånefordringar	Finansiella instrument som kan säljas	Summa
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar	814 004	-	-	-	814 004
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	12 387	-	-	-	12 387
Övriga lån	-10	-	-	-	-10
Likvida medel	22	-	-	-	22
Summa finansiella tillgångar	826 403	-	-	-	826 403

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde över resultatet

MODERBOLAGET 2022	Finansiella tillgångar identifierade som poster värderade till verkligt värde över resultaträkningen	Innehav för handelsändamål	Lånefordringar	Finansiella instrument som kan säljas	Summa
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar i intresseföretag	102 192	-	-	-	102 192
Aktier och andelar	-246 272	-	-	-	-246 272
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-108 491	-	-	-	-108 491
Övriga lån	-31	-	-	-	-31
Likvida medel	2 477	-	-	-	2 477
Summa finansiella tillgångar	-250 125	-	-	-	-250 125

MODERBOLAGET 2021	Finansiella tillgångar identifierade som poster värderade till verkligt värde över resultaträkningen	Innehav för handelsändamål	Lånefordringar	Finansiella instrument som kan säljas	Summa
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar i intresseföretag	160 705	-	-	-	160 705
Aktier och andelar	595 934	-	-	-	595 934
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	13 107	-	-	-	13 107
Övriga lån	-212	-	-	-	-212
Likvida medel	-	-	-	-	-
Summa finansiella tillgångar	769 534	-	-	-	769 534

NOT 9 ÖVRIGA KOSTNADER OCH INTÄKTER

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Intäkter Länsförsäkringar Fastighetsförmedling	6 264	3 996	6 264	3 996
Intäkter i förmedlad bankaffär	163 978	143 701	163 998	143 701
Intäkter i förmedlad livförsäkringsaffär	27 820	36 989	27 833	36 989
Summa Övriga intäkter	198 062	184 686	198 095	184 686
Kostnader Länsförsäkringar Fastighetsförmedling	-4 256	-4 445	-4 256	-4 445
Kostnader i förmedlad bankaffär	-154 321	-151 982	-156 657	-154 200
Kostnader i förmedlad livförsäkringsaffär	-19 297	-14 572	-19 757	-14 945
Summa Övriga kostnader	-177 874	-170 999	-180 670	-173 590
Summa Övriga intäkter och kostnader	20 188	13 687	17 425	11 096

NOT 10 OBESKATTADE RESERVER OCH BOKSLUTSDISPOSITIONER

	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Obeskattade reserver		
Utjämningsfond	21 847	21 847
Periodiseringsfond	21 900	-
Säkerhetsreserv	1 234 712	1 173 712
Utgående balans obeskattade reserver	1 278 459	1 195 559
Bokslutsdispositioner i resultaträkning		
Avsättning till säkerhetsreserv	-61 000	229 732
Avsättning till periodiseringsfond	-21 900	-
Summa bokslutsdispositioner	-82 900	229 732



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 11 SKATTER

Redovisat i resultaträkningen	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Skatt på årets resultat	-19 141	-11 825	-15 649	-9 739
Justering av tidigare års skatt	48 010	6 722	48 022	6 761
Uppskjuten skatteintäkt kapitalförsäkring	50	-393	50	-393
Uppskjuten skatt på temporärskillnad	78 968	-97 958	103 947	-56 175
Summa skatt	107 887	-103 454	136 370	-59 546

Skillnad mellan redovisad och skattebaserad	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Resultat före skatt	-98 256	960 389	-341 057	415 413
Skatt enligt gällande skattesats, 20,6 %	20 241	-197 840	70 258	-85 575
Ej skattepliktiga intäkter	43 740	92 499	21 200	24 091
Ej avdragsgilla kostnader	-1 591	-367	-574	-355
Schablonränteintäkt på investeringsfonder	-2 589	-1 551	-2 589	-1 551
Schablonränteintäkt på säkerhetsreserv	-1 209	-2 917	-1 209	-2 917
Utnyttjat underskottsavdrag föregående år, ej aktiverat	1 285	-	1 261	-
Justering av tidigare års skatter	48 010	6 722	48 023	6 761
Summa skatt	107 887	-103 454	136 370	-59 546
Procentuell effektiv skatt	-109,8%	10,8 %	-40,0%	14,3 %

Skatthänförlig till övrigt totalresultat Koncernen	2022 Före skatt	2022 Skatt	2022 Efter skatt	2021 Före skatt	2021 Skatt	2021 Efter skatt
Omvärdering av rörelsefastigheter	33 334	-6 867	26 467	-944	194	-750
Övrigt totalresultat	33 334	-6 867	26 467	-944	194	-750

Redovisat i balansräkningen	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Förvaltningsfastigheter	77 769	70 003	1 144	1 143
Rörelsefastigheter	30 008	23 011	-	-
Aktier och andelar	51 796	174 278	51 796	174 278
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-10 158	7 803	-10 158	7 803
Andra placeringstillgångar	2	1	-50	-45
Uppskjuten skatt på underskottsavdrag	-1 262	-	-1 262	-
Obeskattade reserver	263 363	246 285	-	-
Kapitalförsäkring, pension (fordran)	-558	-508	-558	-508
Summa uppskjutna skatteskulder	410 960	520 873	40 912	182 671

NOT 12 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Ingående anskaffningsvärde	13 830	13 830	13 830	13 830
Årets anskaffningar	-	-	-	-
Årets avyttringar	-	-	-	-
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	13 830	13 830	13 830	13 830
Ingående avskrivningar enligt plan	-6 915	-5 532	-6 915	-5 532
Årets avskrivningar i försäkringsrörelsen	-1 383	-1 383	-1 383	-1 383
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-8 298	-6 915	-8 298	-6 915
Utgående restvärde	5 532	6 915	5 532	6 915





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 13 FASTIGHETER

Moderbolaget äger en förvaltningsfastighet övriga koncernens fastigheter förvaltas av dotterkoncernen ELL-EFF Fastigheter.

KONCERNEN 2022					
Typ av fastighet	Antal	Anskaffningsvärde KSEK	Verkligt värde KSEK	Värde/m ² SEK	Ytvakansgrad
Förvaltningsfastigheter					
Flerbostadshus	3	155 436	303 000	37 733	0,8%
Kontors- och affärsfastigheter	2	155 436	253 000	22 415	9,8%
Fritidsfastigheter	1	2 323	6 500	81 250	0,0%
Summa förvaltningsfastigheter	6	313 195	562 500	28 999	6,0%
Rörelsefastigheter					
Kontors- och affärsfastigheter	1	124 879	198 000	34 719	0,0%
Summa rörelsefastigheter	1	124 879	198 000	34 719	0,0%
Totalt fastigheter	7	438 074	760 500	30 299	4,7%

KONCERNEN 2021					
Typ av fastighet	Antal	Anskaffningsvärde KSEK	Verkligt värde KSEK	Värde/m ² SEK	Ytvakansgrad
Förvaltningsfastigheter					
Flerbostadshus	3	154 286	297 000	37 009	0,8%
Kontors- och affärsfastigheter	2	153 353	234 000	21 032	14,1%
Fritidsfastigheter	1	2 323	6 500	81 250	0,0%
Summa förvaltningsfastigheter	6	309 962	537 500	27 950	8,5%
Rörelsefastigheter					
Kontors- och affärsfastigheter	1	123 405	166 000	29 107	0,0%
Summa rörelsefastigheter	1	123 405	166 000	29 107	0,0%
Totalt fastigheter	7	433 367	703 500	28 124	6,6%

MODERBOLAGET 2022					
Typ av fastighet	Antal	Anskaffningsvärde KSEK	Verkligt värde KSEK	Värde/m ² SEK	Ytvakansgrad
Förvaltningsfastigheter					
Fritidsfastighet	1	952	6 500	81 250	0,0%
Summa förvaltningsfastigheter	1	952	6 500	81 250	0,0%
Totalt fastigheter	1	952	6 500	81 250	0,0%

MODERBOLAGET 2021					
Typ av fastighet	Antal	Anskaffningsvärde KSEK	Verkligt värde KSEK	Värde/m ² SEK	Ytvakansgrad
Förvaltningsfastigheter					
Fritidsfastighet	1	952	6 500	81 250	0,0%
Summa förvaltningsfastigheter	1	952	6 500	81 250	0,0%
Totalt fastigheter	1	952	6 500	81 250	0,0%

Geografisk fördelning

Samtliga fastigheter utom fritidsfastigheten är belägna i centrala Jönköping. Fritidsfastigheten Malmön 1:24 är belägen på Bohus-Malmön i Bohuslän.

Andel av fastigheterna som används i den egna verksamheten

Bolaget har under 2022 utnyttjat 95 procent av fastigheten Härden 5 i Jönköping som huvudkontor (5 410 m²).

Värderingsmetod

Koncernens fastigheter värderas varje år av oberoende och auktoriserad fastighetsvärderare. Under året har värderingsobjekt till ett bedömt marknadsvärde om 754 000 KSEK värderats av extern part, vilket motsvarar 99 procent av beståndet.

Fastigheternas verkliga värden baseras utifrån en kombinerad tillämpning av ortsprismetod och avkastningsmetod. Vid avkastningsmetoden beräknas objektets avkastningsvärde utifrån att framtida kassaflöden, i form av driftnetton, nuvärdesberäknas tillsammans med ett bedömt restvärde om 10 år.

I nedanstående tabell visas parametrar som använts vid bedömningen av verkligt värde 2022. I tabellen ingår koncerninterna poster vilka elimineras i koncerns resultaträkning.

Typ av fastighet	Utgående hyresintäkter 2022	Bedömda marknads- mässiga driftsnetto 2022	Bedömt marknads- mässigt driftsnetto	Kalkylräntekrav för diskontering av framtida kassaflöden	Direkt- avkastningskrav för bedömning av restvärde
Förvaltningsfastigheter					
Flerbostadshus	13 166	13 300	7 311	9 955	11,0% - 12,1%
Kontors- och affärsfastigheter	16 923	18 070	10 377	14 596	12,9% - 13,9%
Fritidsfastigheter	43	43	-83	-83	0,0% - 0,0%
Rörelsefastigheter					
Kontors- och affärsfastigheter	15 258	14 092	12 481	12 111	13,9% - 13,9%

Det uppskattade verkliga värdet skulle öka (minska) om:
– Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter var högre (lägre);
– Direktavkastningskravet var lägre (högre)



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 13 FASTIGHETER (fortsättning)

FÖRVALTNINGSFASTIGHETER

Redovisat i balansräkning	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAG 2022	MODERBOLAG 2021
Förvaltningsfastigheternas ingående verkliga värde	537 500	499 000	6 500	–
Investeringar i befintligt bestånd	7 064	11 264	–	952
Försäljningar och utrangeringar	–3 831	–8 474	–	–
Omklassificering	–	4 000	–	–
Nettoförändring av verkligt värde	21 767	31 710	–	5 548
Förvaltningsfastigheternas utgående verkliga värde	562 500	537 500	6 500	6 500

Redovisat i resultaträkning	Not	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAG 2022	MODERBOLAG 2021
Summa hyresintäkter under räkenskapsåret	8	30 132	27 968	43	–
Kostnader avseende fastigheter					
– driftskostnader avseende lokaler som genererat intäkter under räkenskapsåret	8	–12 527	–12 411	–127	–
Förklaringar nettoförändringar av verkligt värde					
Orealiserat resultat, totalt	8	21 767	33 387	–	5 548
<i>urav realiserat resultat kvarstående fastigheter</i>		21 767	33 387	–	5 548

RÖRELSEFASTIGHETER

Redovisat i balansräkning	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021
Rörelsefastigheternas ingående verkligt värde	166 000	171 000
Investeringar i befintligt bestånd	1 474	168
Försäljningar och utrangeringar	–	–50
Omklassificering till förvaltningsfastighet	–	–4 000
Avskrivning på verkligt värdes ingående balans	–2 808	–2 751
Omvärdering	33 334	1 633
Rörelsefastigheternas utgående verkligt värde	198 000	166 000
Periodens omvärdering av rörelsefastigheter	33 334	1 633
Periodens omvärderingseffekt vid omklassificering till förvaltningsfastigheter	–	–2 577
Summa omvärdering av rörelsefastigheter	33 334	–944
Skatt hänförlig till poster som inte kan överföras till årets resultat	–6 867	194
Summa Övrigt totalresultat för perioden, efter skatt	26 467	–750



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 14 AKTIER OCH ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG OCH JOINT VENTURE

MSEK	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Redovisat värde vid årets ingång	1 800,5	1 634,5	1 776,1	1 615,2
Förvärv av intresseföretag och joint venture	–	–	–	–
Värdeförändring av verkligt värde	–	–	8,6	160,8
Andel i årets resultat	105,4	215,5	–	–
Andel i övrigt totalt resultat	–0,6	10,0	–	–
Erhållna utdelningar	–94,1	–54,0	–	–
Andra förändringar i intresseföretaget och joint ventures egna kapital	–3,7	–5,5	–	–
Summa aktier och andelar i intresseföretag och joint venture	1 807,5	1 800,5	1 784,7	1 776,0

Specifikation av aktier och andelar i intresseföretag och joint venture

Företagets namn	Ägarbolag	Organisationsnummer	Säte	Antal aktier och andelar
Länsförsäkringar AB	Länsförsäkringar Jönköping	556549-7020	Stockholm	556 833
NässjöRenen AB	Länsförsäkringar Jönköping	559201-8518	Nässjö	50 000
LänBo fastigheter AB	ELL-EFF Fastigheter AB	556774-2480	Värnamo	500

Specifikation av aktier och andelar i intresseföretag och joint venture

Företagets namn	Ägarandel 2022	Ägarandel 2021	Röstandel 2022	Röstandel 2021	Bokfört värde 2022-12-31	Bokfört värde 2021-12-31
Länsförsäkringar AB	5,3 %	5,3 %	5,4 %	5,4 %	1 781,3	1 772,7
NässjöRenen AB	50 %	50 %	50 %	50 %	3,4	3,4
LänBo fastigheter AB	50 %	50 %	50 %	50 %	22,8	24,4
Summa					1 807,5	1 800,5

Länsförsäkringar Jönköping är genom konsortialavtal representerat i konsortiet som reglerar länsförsäkringsbolagens inbördes förhållanden med anledning av det gemensamma ägandet i Länsförsäkringar AB. Länsförsäkringar Jönköping utövar genom sitt deltagande i konsortiet inflytande över alla väsentliga beslut som rör Länsförsäkringar ABs finansiella och operativa strategier och har därför ett betydande inflytande över Länsförsäkringar AB, trots att bolaget endast innehar 5,4 procent av rösterna.

Finansiell information i sammandrag av koncernens intresseföretag och joint venture	Länsförsäkringar AB		NässjöRenen AB		LänBo fastigheter AB	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021
Tillgångar	687 973	711 589	15,8	9,8	152,6	159,0
Skulder	652 424	676 202	9,0	3,0	107,0	110,2
Eget kapital	35 549	35 387	6,8	6,8	45,6	48,8
varav primärkapital	2 200	2 200	–	–	–	–
Intäkter	–12 844	71 536	–	–	9,7	9,5
Årets resultat	1 995	3 923	–	0,2	–2,1	11,6
Årets övrigt totalresultat	–11	191	–	–	–	–
Totalresultat	1 983	4 114	–	0,2	–2,1	11,6
Redovisat direkt i eget kapital	–70	–102	–	–	–	–
Avstämning av redovisade värden:						
Nettotillgångar vid årets ingång	33 189	30 178	6,8	6,7	48,8	38,4
Årets resultat	1 995	3 923	0,0	0,2	–2,1	11,6
Årets övrigt totalresultat	–11	191	–	–	0,0	0,0
Betalda utdelningar	–1 751	–1 001	–	–	–1,2	–1,2
Årets förändring i intresseföretags och joint ventures egna kapital	–70	–102	–	–	–	–
Nettotillgångar vid årets utgång	33 351	33 189	6,8	6,8	45,6	48,8
Ägarandel i intresseföretag och joint venture	5,3 %	5,3 %	50 %	50 %	50 %	50 %
Redovisat värde vid årets utgång	1 781	1 773	3,4	3,4	22,8	24,4
Erhållen utdelning från intresseföretag och joint ventures	93,5	53,5	–	–	0,6	0,6



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 15

PLACERINGAR I KONCERNFÖRETAG

MODERBOLAGET

Innehav i dotterföretag	Dotterföretagets säte och land	Ägarandel 2022	Ägarandel 2021
ELL-EFF Fastigheter AB	Jönköping, Sverige	100 %	100 %
Länet Förvaltning i Jönköping AB	Jönköping, Sverige	100 %	100 %
		Anskaffnings- värde KSEK 2022	Anskaffnings- värde KSEK 2021
Ackumlerade anskaffningsvärden			
Vid årets början		160 334	160 334
Utgående balans 31 december		160 334	160 334
		Anskaffnings- värde KSEK 2022	Anskaffnings- värde KSEK 2021
Övriga koncernlån			
Ackumulerade anskaffningsvärden			
Övriga koncernlån		70 000	75 000
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 31 december		70 000	75 000
		Verkligt värde KSEK 2022	Verkligt värde KSEK 2021
Verkligt värde			
Övriga koncernlån		69 758	74 780
Utgående balans 31 december		69 758	74 780

Specifikation av moderbolagets direkta innehav av aktier i dotterföretag

Kursiut anges de bolag som ingår i dotterkoncernen ELL-EFF Fastigheter. Aktierna i dessa bolag marknadsvärderas inte. Aktiekapitalet elimineras i koncernen Länsförsäkringar Jönköpings balansräkning. Marknadsvärdering sker istället av dotterdotterföretagens innehav av fastigheter och redovisas i Länsförsäkringar Jönköpings koncernbalans.

Dotterföretag / Organisationsnummer / Säte	Antal aktier	Andel	Redovisat värde KSEK 2022	Redovisat värde KSEK 2021
ELL-EFF Fastigheter AB, 556599-0602, Jönköping	5 000	100 %	76 329	76 329
ELL-EFF Öster AB, 556881-3637, Jönköping	1 000	100 %	–	–
ELL-EFF P-bolag AB, 556888-3663, Jönköping	1 000	100 %	–	–
Länet Förvaltning i Jönköping AB, 556683-5871, Jönköping	1 000	100 %	84 005	84 005
Summa placeringar i koncernföretag			160 334	160 334





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 16 ANDRA FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

KONCERNEN 2022	Verkligt värde via resultatet Fair value option	Låne- och kundfordringar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Anskaffnings- värde
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar	3 254 049	–	3 254 049	3 254 049	1 734 860
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 666 451	–	1 666 451	1 666 451	1 714 162
Övriga lån	15 349	–	15 349	15 349	15 337
Kassa och bank	373 374	–	373 374	373 374	373 374
Summa finansiella tillgångar	5 309 223	–	5 309 223	5 309 223	3 837 733

KONCERNEN 2021	Verkligt värde via resultatet Fair value option	Låne- och kundfordringar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Anskaffnings- värde
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar	3 444 146	–	3 444 146	3 444 146	1 564 888
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 717 588	–	1 717 588	1 717 588	1 678 679
Övriga lån	5 682	–	5 682	5 682	5 667
Kassa och bank	350 324	–	350 324	350 324	350 324
Summa finansiella tillgångar	5 517 740	–	5 517 740	5 517 740	3 599 558

MODERBOLAGET 2022	Verkligt värde via resultatet Fair value option	Låne- och kundfordringar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Anskaffnings- värde
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar	1 945 534	–	1 945 534	1 945 534	1 672 230
Aktier i intressebolag	1 781 309	–	1 781 309	1 781 309	435 547
Aktier i joint venture	3 409	–	3 409	3 409	3 500
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 666 451	–	1 666 451	1 666 451	1 714 162
Övriga lån	15 349	–	15 349	15 349	15 337
Kassa och bank	231 460	–	231 460	231 460	231 460
Summa finansiella tillgångar	5 643 512	–	5 643 512	5 643 512	4 072 236

MODERBOLAGET 2021	Verkligt värde via resultatet Fair value option	Låne- och kundfordringar	Summa redovisat värde	Verkligt värde	Anskaffnings- värde
Finansiella tillgångar					
Aktier och andelar	2 184 863	–	2 184 863	2 184 863	1 498 943
Aktier i intressebolag	1 772 650	–	1 772 650	1 772 650	435 547
Aktier i joint venture	3 424	–	3 424	3 424	3 500
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 717 588	–	1 717 588	1 717 588	1 678 679
Övriga lån	5 682	–	5 682	5 682	5 667
Kassa och bank	290 085	–	290 085	290 085	290 085
Summa finansiella tillgångar	5 974 292	–	5 974 292	5 974 292	3 912 420

Nivå 1: enligt priser noterade på en aktiv marknad för identiska instrument.

Nivå 2: utifrån direkt eller indirekt observerbar marknadsdata som inte inkluderas i nivå 1.

Nivå 3: utifrån indata som inte är observerbara på marknaden.

Koncern

Finansiella instrument värderade till verkligt värde i nivå 3 Ej observerbar marknadsdata, nivå 3, består främst av aktieinnehaven i Humlegården Fastigheter AB 1 254 783 (1 213 902) KSEK samt övriga onoterade innehav 114 049 (88 305) KSEK.

Moder

Finansiella instrument värderade till verkligt värde i nivå 3 Ej observerbar marknadsdata, nivå 3, består främst av aktieinnehaven i Länsförsäkringar AB (LFAB) 1 781 309 (1 772 650) KSEK samt övriga onoterade innehav 63 725 (46 348) KSEK.

KONCERNEN 2022

Finansiella tillgångar	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Aktier och andelar	1 900 567	–	1 353 482	3 254 049
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 666 451	–	–	1 666 451
Övriga lån	–	–	15 349	15 349
Summa finansiella tillgångar	3 567 018	–	1 368 831	4 935 849

KONCERNEN 2021

Finansiella tillgångar	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Aktier och andelar	2 147 621	–	1 296 525	3 444 146
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 717 588	–	–	1 717 588
Övriga lån	–	–	5 682	5 682
Summa finansiella tillgångar	3 865 209	–	1 302 207	5 167 416

MODERBOLAGET 2022

Finansiella tillgångar	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Aktier och andelar	1 900 567	–	1 829 685	3 730 252
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 666 451	–	–	1 666 451
Övriga lån	–	–	15 349	15 349
Summa finansiella tillgångar	3 567 018	–	1 845 034	5 412 052

MODERBOLAGET 2021

Finansiella tillgångar	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Summa
Aktier och andelar	2 147 621	–	1 813 316	3 960 937
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	1 717 588	–	–	1 717 588
Övriga lån	–	–	5 682	5 682
Summa finansiella tillgångar	3 865 209	–	1 818 998	5 684 207



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Verkligt värde den 1 januari 2022	1 296 525	5 682	1 302 207
Anskaffningsvärde förvärv	–53 386	9 676	–43 710
Totalt redovisade vinster och förluster i årets resultat			
– Förändring i verkligt värde (realiserad)	32 413	–	32 413
– Förändring i verkligt värde (orealiserad)	77 930	–9	77 921
Verkligt värde den 31 december 2022	1 353 482	15 349	1 368 831

KONCERNEN 2021	Aktier och andelar	Övriga finansiella tillgångar	Summa
Verkligt värde den 1 januari 2021	1 014 586	1 768	1 016 354
Anskaffningsvärde förvärv	7 452	3 924	11 376
Totalt redovisade vinster och förluster i årets resultat			
– Förändring i verkligt värde (realiserad)	–	–	–
– Förändring i verkligt värde (orealiserad)	274 487	–10	274 477
Verkligt värde den 31 december 2021	1 296 525	5 682	1 302 207

MODERBOLAGET 2022	Aktier och andelar	Övriga finansiella tillgångar	Summa
Verkligt värde den 1 januari 2022	1 813 316	5 682	1 818 998
Anskaffningsvärde förvärv	10 229	9 676	19 905
Totalt redovisade vinster och förluster i årets resultat			
– Förändring i verkligt värde (realiserad)	–27 887	–	– 27 887
– Förändring i verkligt värde (orealiserad)	34 027	–9	34 017
Verkligt värde den 31 december 2022	1 829 685	15 349	1 845 034

MODERBOLAGET 2021	Aktier och andelar	Övriga finansiella tillgångar	Summa
Verkligt värde den 1 januari 2021	1 643 262	1 768	1 645 029
Anskaffningsvärde förvärv	9 802	3 924	13 726
Totalt redovisade vinster och förluster i årets resultat			
– Förändring i verkligt värde (realiserad)	160 252	–10	160 242
– Förändring i verkligt värde (orealiserad)	–	–	–
Verkligt värde den 31 december 2021	1 813 316	5 682	1 818 998



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 16 ANDRA FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER (fortsättning)

KONCERNEN	Verkligt värde 2022	Verkligt värde 2021	Anskaffningsvärde 2022	Anskaffningsvärde 2021
Räntebärande				
Emittent				
Svensk kommunal sektor	139 631	233 631	142 965	238 153
Svenska bostadsinstitut	83 471	123 380	86 535	124 249
Svenska finansföretag	58 357	84 804	58 821	84 938
Övriga svenska emittenter	680 617	625 899	671 524	593 062
Utländsk stat, centralbank och/eller internationell organisation	25 397	36 088	25 933	35 930
Utländska bostadsinstitut	37 923	44 702	38 434	44 497
Övriga utländska emittenter	656 404	574 765	705 287	563 517
Summa	1 681 800	1 723 269	1 729 499	1 684 346
Räntebärande – förfallostruktur				
<1 år	1 434 276	1 226 262	1 476 858	1 186 559
1 år	179 117	253 836	182 137	254 816
2 år	52 174	172 642	53 993	172 467
3 år	12 324	53 985	12 511	53 993
4 år	3 909	12 521	4 000	12 511
5 år	–	4 023	–	4 000
6–10 år	–	–	–	–
Summa	1 681 800	1 723 269	1 729 499	1 684 346

MODERBOLAGET	Verkligt värde 2022	Verkligt värde 2021	Anskaffningsvärde 2022	Anskaffningsvärde 2021
Räntebärande				
Emittent				
Svensk kommunal sektor	139 631	233 631	142 965	238 153
Svenska bostadsinstitut	83 471	123 380	86 535	124 249
Svenska finansföretag	58 357	84 804	58 821	84 938
Övriga svenska emittenter	680 617	625 899	671 524	593 062
Utländsk stat, centralbank och/eller internationell organisation	25 397	36 088	25 933	35 930
Utländska bostadsinstitut	37 923	44 702	38 434	44 497
Övriga utländska emittenter	656 404	574 765	705 287	563 517
Summa	1 681 800	1 723 269	1 729 499	1 684 346
Räntebärande – förfallostruktur				
<1 år	1 434 276	1 226 262	1 476 858	1 186 559
1 år	179 117	253 836	182 137	254 816
2 år	52 174	172 642	53 993	172 467
3 år	12 324	53 985	12 511	53 993
4 år	3 909	12 521	4 000	12 511
5 år	–	4 023	–	4 000
6–10 år	–	–	–	–
Summa	1 681 800	1 723 269	1 729 499	1 684 346



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 17 ÅTERFÖRSÄKRARES ANDEL AV AVSÄTTNING FÖR OREGLERADE SKADOR

	2022	2021
Ingående balans	301 507	296 305
Återförsäkrares andel av årets avsättning för oreglerade skador	-72 675	5 202
Summa återförsäkrares andel av avsättning för oreglerade skador	228 832	301 507

NOT 18 FORDRINGAR AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING OCH ÖVRIGA FORDRINGAR

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Fordringar hos försäkringsbolag	307 299	286 205	307 299	286 205
Fordringar hos försäkringstagare	109 778	109 873	109 778	109 873
Summa Fordringar avseende direkt försäkring	417 077	396 078	417 077	396 078
Skattefordran	12 336	6 407	10 952	3 625
Övriga fordringar	85 364	74 020	85 223	73 699
Summa Övriga fordringar	97 700	80 427	96 175	77 324

Bolaget betraktar risken i fordringar avseende direkt föräkring som mycket låg. Därför har ingen avsättning gjorts för osäkra fordringar i dessa poster. Posten Övriga fordringar innehåller främst kortfristiga fordringar i samband med avslutade aktieaffärer. Även dessa bedöms ha en mycket låg risk. Därför har inte heller i denna post någon avsättning för osäkra fordringar gjorts.

NOT 19 MATERIELLA TILLGÅNGAR

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Ingående anskaffningsvärde	142 013	140 232	140 188	138 407
Årets anskaffningar	2 751	3 742	2 751	3 742
Årets avyttringar	-4 987	-1 961	-4 772	-1 961
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	139 777	142 013	138 167	140 188
Ingående avskrivning enligt plan	-126 080	-120 625	-124 267	-118 846
Årets avskrivningar i försäkringsrörelsen	-5 300	-6 843	-5 300	-6 843
Årets avskrivningar i fastighetsförvaltningen	-41	-86	-29	-44
Årets avyttringar	3 369	1 474	3 154	1 466
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan	-128 052	-126 080	-126 442	-124 267
Utgående restvärde	11 725	15 933	11 725	15 921





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 20 LEASING

Leasingavtal

Leasing där koncernen Länsförsäkringar Jönköping är leasingtagare avser i huvudsak kostnader för lokalhyra och kontorsutrustning.

Förfallotidpunkt / Totala framtida minimileasingavgifter	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
< 1 år	10 010	11 221	23 638	25 222
1–5 år	20 020	22 441	47 275	50 445
> 5 år	–	–	–	–
Summa totala framtida minimileasingavgifter	30 030	33 662	70 913	75 667
Totala leasingavgifter under perioden	10 010	11 221	23 638	25 222

Operationella leasingavtal (Leasegivare)

Operationell leasing där koncernen Länsförsäkringar Jönköping är leasegivare avser intäkter för lokalhyra.

Förfallotidpunkt / Totala framtida minimileasingintäkter	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
1 år	19 178	28 129	–	–
2 år	10 598	8 280	–	–
3 år	7 129	3 739	–	–
4 år	4 047	2 482	–	–
5 år	1 813	1 905	–	–
> 5 år	1 790	3 794	–	–
Summa totala framtida minimileasingintäkter	44 555	48 329	–	–
Totala leasingintäkter under perioden	29 154	27 968	–	–

NOT 21 FINANSIELL EFFEKT IFRS 16 LEASINGAVTAL

I koncernen tillämpas from 1 januari 2019 IFRS 16, se not 1.

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021
Kostnadsupplysningar		
Avskrivning av nyttjanderättstillgångar	–4 806	–5 408
Räntekostnad leasingskulder	–192	–201
Avskrivningsbelopp för nyttjanderätter per underliggande tillgångsslag		
Lokalhyra	23 097	23 097
Utrustning	1 696	1 696
Leasingkostnad avseendetillgångar av lågt värde	–5 249	–5 659
Intäkter från vidareuthyrning av nyttjanderätt	241	251
Kassaflödesupplysningar		
Totala kassautflödet i leasingavtal	–237	–49

	2022-12-31	2021-12-31
Nyttjanderättstillgångar och leasingsskulder		
Redovisat värde av nyttjanderättstillgångar		
Lokalhyra	3 700	8 263
Utrustning	–	242
Summa nyttjanderättstillgångar	3 700	8 505
Tillkommande nyttjanderätter	–	–8 129
Leasingskulder	–11 079	–15 696

Koncernen Länsförsäkringar Jönköping bestämmer den marginella låneräntan på följande sätt:
Inga externa lån från utomstående har tagits i närtid. Därför utgår marginella låneräntan ifrån en swapräntekurva i kronor som justeras för kreditrisk.



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 22 FÖRUTBETALDA ANSKAFFNINGSKOSTNADER

	2022	2021
Föregående års avsättning av förutbetalda anskaffningskostnader	24 317	24 317
Årets avskrivning	–24 317	–24 317
Årets avsättning	23 841	24 317
Summa förutbetalda anskaffningskostnader	23 841	24 317

NOT 23 ÖVRIGA FÖRUTBETALDA KOSTNADER

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Övriga förutbetalda kostnader	4 568	4 150	5 503	5 282
Summa övriga förutbetalda kostnader	4 568	4 150	5 503	5 282

NOT 24 FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR

	2022 Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	2022 Avsättning för oreglerade skador	2021 Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	2021 Avsättning för oreglerade skador
Förändring under perioden				
Ingående balans	629 123	2 064 986	602 285	1 956 873
Förändring i avsättning	18 835	60 682	26 838	108 113
Utgående balans	647 958	2 125 668	629 123	2 064 986

Försäkringstekniska avsättningar och återförsäkrars andelar

	2022	2021
Försäkringstekniska avsättningar före avgiven återförsäkring		
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	647 959	629 123
Avsättning för inträffade och rapporterade skador	1 053 045	963 157
Avsättning för ännu ej rapporterade skador	975 413	1 017 364
Avsättning för skaderegleringskostnader	97 210	84 465
Avsättning för återbäring	68 460	257 425
Summa	2 842 087	2 951 534

	2022	2021
Återförsäkrars andel av försäkringstekniska avsättningar		
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	–	–
Avsättning för inträffade och rapporterade skador	–78 503	–99 673
Avsättning för ännu ej rapporterade skador	–150 329	–201 834
Summa	–228 832	–301 507

	2022	2021
Försäkringstekniska avsättningar för egen räkning		
Ej intjänade premier och kvardröjande risker	647 959	629 123
Avsättning för inträffade och rapporterade skador	974 542	863 484
Avsättning för ännu ej rapporterade skador	825 084	815 530
Avsättning för skaderegleringskostnader	97 210	84 465
Avsättning för återbäring	68 460	257 425
Summa	2 613 255	2 650 027



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 24 FÖRSÄKRINGSTEKNISKA AVSÄTTNINGAR (fortsättning)

Skadekostnad före återförsäkring avseende direkt försäkring	SKADEÅRGÅNG											
	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	Totalt
– I slutet av skadeåret	488 527	643 154	596 818	692 604	695 770	885 694	851 618	1 120 545	762 811	893 529	1 049 369	
– Ett år senare	500 104	616 419	628 668	673 237	674 101	869 201	877 539	1 114 304	807 549	903 639		
– Två år senare	530 805	617 838	596 924	651 570	667 747	866 046	873 234	1 111 837	764 788			
– Tre år senare	523 851	610 462	588 639	650 335	652 121	856 531	876 138	1 109 530				
– Fyra år senare	504 082	592 375	587 065	640 268	661 081	862 956	863 979					
– Fem år senare	502 868	589 140	583 918	639 036	665 926	853 058						
– Sex år senare	510 366	593 762	588 016	643 698	655 004							
– Sju år senare	498 632	590 294	583 557	634 950								
– Åtta år senare	504 287	586 661	570 592									
– Nio år senare	499 915	576 219										
– Tio år senare	490 058											
Nuvarande skattning av total skadekostnad	490 058	576 219	570 592	634 950	655 004	853 058	863 979	1 109 530	764 788	903 639	1 049 369	
Totalt utbetalt	–462 713	–558 719	–551 635	–602 158	–605 072	–798 173	–803 406	–1 035 046	–664 349	–730 907	–506 497	
Kvarvarande skadekostnad	27 345	17 500	18 957	32 792	49 932	54 885	60 573	74 484	100 439	172 732	542 872	
Diskonteringseffekt												
Avsättning upptagen i balansräkning	27 345	17 500	18 957	32 792	49 932	54 885	60 573	74 484	100 439	172 732	542 872	1 152 511
Avsättning avseende tidigare år												357 776
Avsättning för skadereglering												97 210
Total avsättning avseende direkt försäkring												1 607 497
Skadekostnad mottagen återförsäkring												
Avsättning upptagen i balansräkningen	18 217	17 083	15 208	19 920	11 651	12 070	12 417	18 281	19 135	31 781	61 748	237 511
Avsättning avseende tidigare år												280 660
Total avsättning upptagen i balansräkningen	45 562	34 583	34 165	52 712	61 583	66 955	72 990	92 765	119 574	204 513	604 620	2 125 668

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING ÅRSREDOVISNING 2022

51

Skadekostnad efter återförsäkring avseende direkt försäkring	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	Totalt
– I slutet av skadeåret	461 637	549 121	543 265	615 074	680 100	747 870	834 384	835 828	753 344	873 480	1 035 831	
– Ett år senare	471 495	544 828	569 975	599 162	661 424	734 973	852 596	798 389	798 229	893 694		
– Två år senare	475 670	555 049	527 001	577 249	658 344	734 952	849 348	793 402	756 641			
– Tre år senare	480 627	532 026	529 982	576 851	642 974	726 255	853 417	801 250				
– Fyra år senare	466 930	523 771	528 768	568 592	652 286	733 331	841 059					
– Fem år senare	467 995	521 446	526 373	566 989	650 790	724 598						
– Sex år senare	473 593	526 896	531 548	572 603	641 603							
– Sju år senare	470 156	523 112	528 414	565 656								
– Åtta år senare	476 576	520 115	518 129									
– Nio år senare	471 129	513 390										
– Tio år senare	466 221											
Nuvarande skattning av total skadekostnad	466 221	513 390	518 129	565 656	641 603	724 598	841 059	801 250	756 641	893 694	1 035 831	
Totalt utbetalt	–457 901	–504 137	–503 674	–541 741	–601 258	–674 853	–786 446	–735 253	–664 349	–730 907	–506 497	
Kvarvarande skadekostnad	8 320	9 253	14 455	23 915	40 345	49 745	54 613	65 997	92 292	162 787	529 334	
Diskonteringseffekt												
Avsättning upptagen i balansräkning	8 320	9 253	14 455	23 915	40 345	49 745	54 613	65 997	92 292	162 787	529 334	1 051 056
Avsättning avseende tidigare år												230 399
Avsättning avseende skadereglering												97 210
Total avsättning avseende direkt försäkring för egen räkning												1 378 665
Skadekostnad mottagen återförsäkring												
Avsättning upptagen i balansräkningen	18 217	17 083	15 208	19 920	11 651	12 070	12 417	18 281	19 135	31 781	61 748	237 511
Avsättning avseende tidigare år												280 660
Total avsättning upptagen i balansräkningen	18 217	17 083	15 208	19 920	11 651	12 070	12 417	18 281	19 135	31 781	61 748	1 896 836



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 25 AVSÄTTNING FÖR ÅTERBÄRING

	2022	2021
Återbäring från tidigare år	257 425	127 281
Under året utbetald återbäring	–251 100	–119 856
Återförd återbäring avseende tidigare år	2 135	–
Årets avsättning	60 000	250 000
Avsättning för återbäring	68 460	257 425

NOT 26 SKULDER AVSEENDE DIREKT FÖRSÄKRING OCH ÖVRIGA SKULDER

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Skulder hos försäkringsföretag	35 187	36 198	35 187	36 198
Förskottsbetalda premier	162 296	153 565	162 296	153 565
Summa skulder avseende direkt försäkring	197 483	189 763	197 483	189 763
Övriga skulder	24 539	28 836	21 263	26 152
Summa övriga skulder	24 539	28 836	21 263	26 152

NOT 27 ÖVRIGA UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Upplupna löner och sociala avgifter	24 269	26 032	23 952	25 717
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10 868	9 602	3 748	3 082
Summa övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	35 137	35 634	27 700	28 799

NOT 28 UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE

Prissättningen för affärsverksamheten är gjord på marknadsmässiga villkor. Prissättningen för tjänster tillhandahållna inom koncernen baseras på direkta och indirekta kostnader.

Avtal om försäkring

Dotterföretagen i koncernen har tecknat avtal om försäkring med moderbolaget Länsförsäkringar Jönköping, såväl vad gäller affärsverksamheten som de fysiska fastigheterna. Detsamma gäller Joint venture företaget LänBo Fastigheter AB.

Avtal om lån

Ett koncerninternt avtal om lån föreligger mellan moderbolaget och dotterföretaget ELL-EFF fastigheter AB.

Det finns även ett avtal om lån mellan Joint venture företaget Nässjörenen AB och Länsförsäkringar Jönköping.

Avtal om fastighetsförvaltning

Dotterföretagen förvaltar koncernens fastigheter, vilket inkluderar till exempel förvärv och försäljningar, förvaltning, hyresavisering, hantering av kontrakt och avtal.

Avtal om särskilda tjänster

Dotterföretagen köper särskilda tjänster av moderbolaget, till exempel kontorstjänster, ekonomi och redovisning.

Hyra av kontorslokaler

Moderbolaget hyr kontorslokaler i Jönköping av dotterbolaget ELL-EFF Fastigheter AB.

Länsförsäkringar Jönköping hyr kontorslokaler i Värnamo av Joint venture LänBo Fastigheter AB.

Hyra av boende

Det finns personer i ledande ställning som hyr privata boenden från dotterbolaget ELL-EFF Fastigheter AB.





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 28 UPPLYSNINGAR OM NÄRSTÅENDE (fortsättning)

Sammanställning över närstående transaktioner

KONCERNEN								
Närstående relation	Not	År	Köp av varor och tjänster	Försäljning av varor och tjänster	Koncernbidrag Lämnat (+) Erhållet (-)	Ovillkorat aktieägar-tillskott	Fordran per boksluts-dagen	Skuld per boksluts-dagen
Joint venture								
LänBo Fastigheter AB	14	2022	2 889	82	–	–	–	–
LänBo Fastigheter AB	14	2021	2 792	80	–	–	–	–

MODERBOLAGET								
Närstående relation	Not	År	Köp av varor och tjänster	Försäljning av varor och tjänster	Koncernbidrag Lämnat (+) Erhållet (-)	Ovillkorat aktieägar-tillskott	Fordran per boksluts-dagen	Skuld per boksluts-dagen
Dotterföretag								
Koncernen ELL-EFF Fastigheter		2022	14 316	1 111	–	–	70 002	–
Koncernen ELL-EFF Fastigheter		2021	14 003	1 031	–	–	75 086	–
Länet Förvaltning i Jönköping AB		2022	–	–	–	–	–	–
Länet Förvaltning i Jönköping AB		2021	–	–	–	–	–	–

Joint venture								
Nässjörenen AB	14	2022	–	–	–	–	14 500	–
Nässjörenen AB	14	2021	–	–	–	–	4 500	–

Intressebolag								
Länsförsäkringar AB-koncernen	14	2022	123 657	162	–	–	–	–
Länsförsäkringar AB-koncernen	14	2021	111 487	38	–	4 505	–	–

Övriga								
Länbolag		2022	7 331	557	–	–	–	–
Länbolag		2021	6 047	265	–	–	–	–
Hyra av boende för personer i ledande ställning		2022	–	198	–	–	–	–
Hyra av boende för personer i ledande ställning		2021	–	196	–	–	–	–

¹⁾ I försäljning varor och tjänster ingår inte ränteintäkter om 922 KSEK, som dotterkoncernen ELL-EFF Fastigheter har betalt under år 2022.

Information om Länsförsäkringar

De 23 länsförsäkringsbolagen har valt att organisera den gemensamma verksamheten i Länsförsäkringar AB-koncernen. Länsförsäkringar AB har fått i uppdrag av länsförsäkringsbolagen att bedriva verksamhet inom områden där storskalighet är en avgörande konkurrensfördel och att tillhandahålla sådan service till länsförsäkringsbolagen, som av effektivitetsskäl ska produceras och tillhandahållas gemensamt inom länsförsäkringsgruppen.

Transaktioner av löpande karaktär är varor och tjänster som tillhandahålls gentemot länsförsäkringsbolagen avseende utförandet av utvecklingsprojekt och service. Transaktioner av denna karaktär ska följa fastställda rutiner enligt nedan.

Prissättning

Prissättningen för Länsförsäkringar AB-koncernens serviceverksamhet baseras på direkta och indirekta kostnader. Totalt sett syftar prissättningen till att fördela kostnader till länsförsäkringsbolagen utifrån förbrukning. Gemensamma utvecklingsprojekt och gemensam service är kollektivt finansierade och faktureras utifrån beslutad fördelningsnyckel.

Beredning och beslut

Företagsledningen inom Länsförsäkringar AB bereder tillsammans med ett serviceråd, med representanter från länsförsäkringsbolagen, servicenivå och prislista för försäljning av varor och tjänster till närstående bolag. Med utgångspunkt från denna beredning tar styrelsen för Länsförsäkringar AB beslut om servicenivå och prislista gentemot länsförsäkringsbolagen.

Närståendetransaktioner med Länsförsäkringar AB-koncernen 2022

Länsförsäkringar AB ägs till 100 procent av de 23 länsförsäkringsbolagen och 15 socken- och häradsbolag.

En stor del av Länsförsäkringar AB-koncernens kundkontakt sker genom länsförsäkringsbolagen.

I provisionsöverenskommelser mellan parterna regleras ersättning för förmedling av Länsförsäkringar AB-koncernens försäkringsprodukter. Provisioner utgår även till länsförsäkringsbolagen för arbetet med Länsförsäkringar Banks, Länsförsäkringar Hypoteks och Länsförsäkringar Fondförvaltnings kundrelaterade frågor. Uppdraget och ersättning regleras i samarbetsavtal mellan parterna. Denna lösning skapar en unik lokal närvaro och marknadskänedom.

Länsförsäkringar AB-koncernen hanterar och avräknar länsförsäkringsgruppens interna och externa återförsäkring. Länsförsäkringar AB-koncernen utför även utvecklingsprojekt och service åt länsförsäkringsbolagen inom en rad områden, exempelvis personskadereglering, jurist- och aktuarietjänster, produkt- och konceptutveckling samt utveckling av IT-stöd och andra IT-tjänster.

Avtal

Väsentliga avtal utgörs i huvudsak av avtal mellan Länsförsäkringar AB-koncernens bolag och Länsförsäkringar Östmanland, som provisionsavtal, avtal om skadereglering samt avtal om utveckling och förvaltning.



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 29 PERSONAL OCH LÖNER

Personal – medelantal

KONCERNEN	Män 2022	Kvinnor 2022	Totalt 2022	Män 2021	Kvinnor 2021	Totalt 2021
Kontorstjänstemän	110	132	242	101	124	225
Övriga anställda	2	–	2	2	–	2
Totalt	112	132	244	103	124	227

Personal – medelantal

MODERBOLAGET	Män 2022	Kvinnor 2022	Totalt 2022	Män 2021	Kvinnor 2021	Totalt 2021
Kontorstjänstemän	109	131	240	99	123	222
Övriga anställda	–	–	–	–	–	–
Totalt	109	131	240	99	123	222

Könsfördelning i företagsledningen

KONCERNEN	Män 2022	Kvinnor 2022	Totalt 2022	Män 2021	Kvinnor 2021	Totalt 2021
Styrelse	5	4	9	4	5	9
Verkställande direktör	2	–	2	2	–	2
Övriga ledande befattningshavare	3	3	6	3	3	6
Totalt	10	7	17	9	8	17

Könsfördelning i företagsledningen

MODERBOLAGET	Män 2022	Kvinnor 2022	Totalt 2022	Män 2021	Kvinnor 2021	Totalt 2021
Styrelse	5	4	9	4	5	9
Verkställande direktör	1	–	1	1	–	1
Övriga ledande befattningshavare	3	3	6	3	3	6
Totalt	9	7	16	8	8	16

KONCERNEN 2022

Kostnadsförda löner och ersättningar under året, inklusive sociala avgifter	Löner och ersättningar	Sociala avgifter	Varav pensionsavgifter	Totalt 2022
Styrelse och verkställande direktör	5 198	2 254	1 034	7 452
Kontorstjänstemän och övriga anställda	132 803	69 415	19 443	202 218
Summa	138 001	71 669	20 477	209 670

KONCERNEN 2021

Kostnadsförda löner och ersättningar under året, inklusive sociala avgifter	Löner och ersättningar	Sociala avgifter	Varav pensionsavgifter	Totalt 2021
Styrelse och verkställande direktör	4 725	1 869	777	6 594
Kontorstjänstemän och övriga anställda	121 425	65 181	19 116	186 606
Summa	126 150	67 050	19 893	193 200

MODERBOLAGET 2022

Kostnadsförda löner och ersättningar under året, inklusive sociala avgifter	Löner och ersättningar	Sociala avgifter	Varav pensionsavgifter	Totalt 2022
Styrelse och verkställande direktör	4 745	2 039	975	6 784
Kontorstjänstemän	130 771	68 646	19 353	199 417
Summa	135 516	70 685	20 328	206 201

MODERBOLAGET 2021

Kostnadsförda löner och ersättningar under året, inklusive sociala avgifter	Löner och ersättningar	Sociala avgifter	Varav pensionsavgifter	Totalt 2021
Styrelse och verkställande direktör	4 278	1 689	745	5 967
Kontorstjänstemän	119 412	64 293	18 920	183 705
Summa	123 690	65 982	19 665	189 672



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 30

ERSÄTTNING LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

KONCERNEN 2022	Grundlön	Fasta arvoden	Övriga ersättningar	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Total
Styrelseordförande Göran Lindell	–	285	212	–	–	497
Vice Styrelseordförande Gustav Österström	–	170	62	–	–	232
Styrelseledamot, Cecilia Bjursell	–	120	66	2	–	188
Styrelseledamot, Jeanette Boström	–	120	68	–	–	188
Styrelseledamot, Mikael Bäckström	–	120	87	–	–	207
Styrelseledamot, Kjell Hellqvist	–	120	82	–	–	202
Styrelseledamot, Peter Josephson	–	120	78	–	–	198
Styrelseledamot, Barbro Liljedahl	–	120	78	–	–	198
Styrelseledamot, Maria Sturesson	–	120	82	–	–	202
Verkställande direktör (2)	2 989	–	–	97	1 034	4 120
Andra ledande befattningar (6)	7 223	–	–	410	2 728	10 361
Summa	10 212	1 295	815	509	3 762	16 593

KONCERNEN 2021	Grundlön	Fasta arvoden	Övriga ersättningar	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Total
Styrelseordförande, Göran Lindell	–	265	158	–	–	423
Vice Styrelseordförande, Maria Sturesson	–	150	57	–	–	207
Styrelseledamot, Ola Andersson (avgått)	–	50	69	–	–	119
Styrelseledamot, Cecilia Bjursell	–	100	56	–	–	156
Styrelseledamot, Jeanette Boström	–	100	64	–	–	164
Styrelseledamot, Mikael Bäckström	–	100	67	–	–	167
Styrelseledamot, Kjell Hellqvist	–	100	61	–	–	161
Styrelseledamot, Peter Josephson	–	100	60	–	–	160
Styrelseledamot, Barbro Liljedahl	–	100	82	–	–	182
Styrelseledamot, Gustav Österström (ny)	–	75	35	–	–	110
Verkställande direktör (2)	2 770	–	–	106	777	3 653
Andra ledande befattningar (6)	6 801	–	–	446	2 818	10 065
Summa	9 571	1 140	709	552	3 595	15 567

LÄNSFÖRSÄKRINGAR JÖNKÖPING ÅRSREDOVISNING 2022

55

MODERBOLAGET 2022	Grundlön	Fasta arvoden	Övriga ersättningar	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Total
Styrelseordförande Göran Lindell	–	285	212	–	–	497
Vice Styrelseordförande Gustav Österström	–	170	62	–	–	232
Styrelseledamot, Cecilia Bjursell	–	120	66	2	–	188
Styrelseledamot, Jeanette Boström	–	120	68	–	–	188
Styrelseledamot, Mikael Bäckström	–	120	87	–	–	207
Styrelseledamot, Kjell Hellqvist	–	120	82	–	–	202
Styrelseledamot, Peter Josephson	–	120	78	–	–	198
Styrelseledamot, Barbro Liljedahl	–	120	78	–	–	198
Styrelseledamot, Maria Sturesson	–	120	82	–	–	202
Verkställande direktör (1)	2 538	–	–	95	1 034	3 667
Andra ledande befattningar (6)	7 223	–	–	410	2 728	10 361
Summa	9 761	1 295	815	507	3 762	16 140

MODERBOLAGET 2021	Grundlön	Fasta arvoden	Övriga ersättningar	Övriga förmåner	Pensions- kostnad	Total
Styrelseordförande, Göran Lindell	–	265	158	–	–	423
Vice Styrelseordförande, Maria Sturesson	–	150	57	–	–	207
Styrelseledamot, Ola Andersson (avgått)	–	50	69	–	–	119
Styrelseledamot, Cecilia Bjursell	–	100	56	–	–	156
Styrelseledamot, Jeanette Boström	–	100	64	–	–	164
Styrelseledamot, Mikael Bäckström	–	100	67	–	–	167
Styrelseledamot, Kjell Hellqvist	–	100	61	–	–	161
Styrelseledamot, Peter Josephson	–	100	60	–	–	160
Styrelseledamot, Barbro Liljedahl	–	100	82	–	–	182
Styrelseledamot, Gustav Österström (ny)	–	75	35	–	–	110
Verkställande direktör (1)	2 337	–	–	92	745	3 174
Andra ledande befattningar (6)	6 801	–	–	446	2 818	10 065
Summa	9 138	1 140	709	538	3 563	15 088



Ladda ner som PDF att skriva ut



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

PwC – Koncernen	2022	2021
Revisionsuppdrag	958	888
Skatterådgivning	102	203
Summa ersättning till PwC	1 060	1 091
Total ersättning till revisorer	1 060	1 091





Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

- Noter – index
- > **Noter**
 - Underskrifter
 - Länsförsäkringar Jönköpings styrelse och revisorer
 - Ordlista – termer inom skadeförsäkring
 - Revisionsberättelse

NOT 33 RESULTAT PER FÖRSÄKRINGSKLASS

Resultaträkningens poster uppdelade på försäkringsklasser	Totalt 2022	Olycksfall och sjukdom	Motorfordon övriga klasser	Brand och annan egen- domsskada	Allmän ansvarighet	Rättsskydd	Summa direkt försäkring	Mottagen återförsäkring
Premieinkomst, brutto	1 463 873	96 874	561 624	683 667	29 934	20 586	1 392 685	71 188
Premieintäkt, brutto	1 445 038	94 654	556 995	673 067	29 372	20 289	1 374 377	70 661
Försäkringsersättningar, brutto	-1 060 508	-142 620	-341 734	-525 481	-27 155	-6 287	-1 043 277	-17 231
Driftskostnader, brutto	-202 091	-12 990	-70 624	-109 676	-5 029	-3 253	-201 572	-519
Resultat av avgiven återförsäkring	-119 324	968	-63 790	-53 232	-2 281	-989	-119 324	-
Skadeprocent	73,4%	150,7%	61,4%	78,1%	92,5%	31,0%	75,9%	24,4%

NOT 34 TILLÄGGSUPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDEN

Betalda räntor och erhållen utdelning	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Erhållen ränta	13 760	9 232	11 522	9 931
Erhållen utdelning	95 104	54 225	93 622	57 181
Justeringsposter som inte ingår i kassaflödet				
Av- och nedskrivningar av tillgångar	10 532	10 077	6 724	8 270
Realisationsvinster och -förluster i tillgångar	-198 053	-267 523	-141 369	-278 744
Värdeförändring	422 838	-742 166	496 209	-433 786
Förändring avsättningar	241	-1 910	242	-1 913
Andelar av resultat i intresseföretag	-600	10 210	-	-
Upplupen ränta	-572	-364	572	-364
Övrigt	-12 110	-7 623	-5 401	-2 894
Summa justering	222 276	-999 299	356 977	-709 431



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

> Noter

Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring

Noter

NOT 35 STÄLLDA SÄKERHETER, EVENTUALFÖRPLIKTELSE OCH ANDRA ÅTAGANDEN

Belopp i KSEK	KONCERNEN 2022	KONCERNEN 2021	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Ställda säkerheter				
Registerförda tillgångar (f.e.r.) avseende försäkringstekniska skulder enligt solvens II	1 684 447	1 746 496	1 684 447	1 746 496

Belopp i MSEK	MODERBOLAGET 2022	MODERBOLAGET 2021
Eventualförpliktelser		
Borgensförbindelse till förmån för joint ventures	50	–
Andra åtaganden	10	10
Totalt	60	10

I bolagets avtal med Länsförsäkringar Bank regleras hur stor ersättning banken ska ha för den förmedlade bankaffären. I detta avtal framgår även att Länsförsäkringar Jönköping ska stå för 80 procent av de kreditförluster som eventuellt uppkommer på de lån som bolaget förmedlat till Länsförsäkringar Bank. I bokslutet har ingen reservation gjorts för befarade kreditförluster för 2022 (0 MSEK). Anledningen är att befarade kreditförluster regleras numera löpande via avräkningen från Länsförsäkringar Bank.

Av trafikskadelagen och trafikförsäkringsförordningen följer att försäkringsbolag som meddelar trafikförsäkring i Sverige är skyldiga att vara medlemmar i Trafikförsäkringsföreningen. Av reglerna följer att medlemsbolagen har ett solidariskt ansvar att finansiera verksamheten i trafikförsäkringsföreningen. Detta hanteras genom att det årliga nettounderskottet för Trafikförsäkringsföreningen fördelas mellan medlemsbolagen på basis av bolagens premievolymer för trafikförsäkring genom en årlig avräkning som fastställs av trafikförsäkringsföreningens stämma. Av det solidariska ansvaret följer att det enskilda medlemsbolaget kan ha en eventuell tillkommande förpliktelse gentemot Trafikförsäkringsföreningen i det fall något annat medlemsbolag inte kan fullgöra sina egna förpliktelser eller i det fall de reserver för oreglerade skador som hålls av Trafikförsäkringsföreningen visar sig otillräckliga.

Länsförsäkringar Jönköping har utestående åtaganden gentemot en private equity investering om 10 MSEK, motsvarande det högsta belopp bolaget åtagit sig att investera. Belopp kommer att utnyttjas under åtagande över en flerårsperiod i takt med avrop. Per 2022-12-31 är totalt 4,3 MSEK (2,9) avropat.

NOT 36 DISPOSITION AV FÖRETAGETS RESULTAT

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står

Balanserat resultat	2 461 683 667
Årets resultat	–204 686 222
Summa	2 256 997 445

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen balanseras i ny räkning.

NOT 37 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Den 9 februari 2023 fattade bolagets styrelse beslut om att reservera 60 MSEK för återbäring till bolagets försäkrings- tagare och utbetalning under år 2023.

NOT 38 VIKTIGA BEDÖMNINGAR VID TILLÄMPNING AV KONCERNENS REDOVISNINGSPRINCIPER

Vid upprättandet av redovisning i enlighet med IFRS förutsätts att företagsledningen gör bedömningar, uppskattningar samt antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovisade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter, kostnader och eventualförpliktelser.

Bedömningarna och antagandena är baserade på historiska erfarenheter och kunskaper om försäkringsbranschen och grundar sig på information tillgänglig på balansdagen. Det verkliga utfallet kan således avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. En beskrivning av känsligheten i bedömningarna görs i tabellerna i not 2.

Uppskattningarna och antagandena ses över regelbundet. Ändringar av uppskattningar redovisas i den period ändringen görs om ändringen endast påverkat denna period, eller i den period ändringen görs och framtida perioder om ändringen påverkar både aktuell period och framtida perioder.

FÖRSÄKRINGS- RESPEKTIVE INVESTERINGSAVTAL

Enligt IFRS 4 ska avtal som överför betydande försäkringsrisk klassificeras som försäkring.

Investeringsavtal är avtal som inte överför någon betydande försäkringsrisk från innehavaren till företaget. Bolaget har inte tecknat några investeringsavtal.

KLASSIFICERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Försäkringsföretagets redovisningsprinciper definierar närmare hur tillgångar och skulder ska klassificeras i olika kategorier:

- Klassificering av finansiella tillgångar och skulder som innehas för handel förutsätter att dessa motsvarar beskrivningen av finansiella tillgångar och skulder som innehas för handel under redovisningsprinciper.
- Finansiella tillgångar och skulder som försäkringsföretaget initialt valt att värdera till verkligt värde via resultaträkningen förutsätter att kriterierna under redovisningsprinciper uppfyllts.
- Klassificering av finansiella tillgångar som investering som hålles till förfall förutsätter att försäkringsföretaget har en uttrycklig avsikt och förmåga att inneha tillgångarna till förfall i enlighet med vad som anges under redovisningsprinciper.

VIKTIGA KÄLLOR TILL OSÄKERHETER I UPPSKATTNINGAR

Försäkringstekniska avsättningar

Länsförsäkringar Jönköpings redovisningsprinciper för försäkringskontrakt samt process för hur centrala antaganden bestäms som ligger till grund för värderingen av avsättningarna, beskrivs i not 1.

Fastställande av verkligt värde på placeringstillgångar

Ett antal av koncernens redovisningsprinciper och tilläggsupplysningar kräver värdering till verkligt värde. Värderingsprocessen för värdering av finansiella tillgångar och skulder framgår av not 1, där även väsentliga värderingstekniker och antaganden framgår.

Beträffande värderingsprocess och centrala antaganden för värdering av förvaltningsfastigheter så framgår dessa i Not 13 Fastigheter.



Ladda ner som PDF att skriva ut



Inledning

Koncernen

Moderbolaget

Noter till de finansiella rapporterna

Noter – index

Noter

> Underskrifter

Länsförsäkringar Jönköpings
styrelse och revisorer

Ordlista – termer inom
skadeförsäkring
